Naudotojo vadovas <'> NIBE

Oras vanduo Silumos siurblys
NIBE F370

UHB LT 2340-1
M13255



Narsymas
Mygtukas ,0k” (patvirtinti / pasirinkti)

Gr12|mo mygtukas (grjzti, panaikinti,
uzdaryti)

Valdymo rankenélé (perkelti / padidinti
/ sumazinti)

Detalus mygtuky funkcijy paaiSkinimas pateiktas psl. 8.

Kaip slinkti per meniu ir atlikti jvairius nustatymus aprasyta psl. 10.

Nustatyti vidaus klimata

e

Vidaus temperaturos nustatymo rezimas pasiekiamas, kai pagrindiniame meniu du kartus paspaudziamas mygtukas
OK (gerai). Daugiau apie parametrus skaitykite psl. 16.

Padidinti karsto vandens kiekj

Norédami laikinai padidinti karS§to vandens kiekj, visy pirma pasukite valdymo rankenélg, kad pazymétuméte 2 meniu
(vandens laselis), po to du kartus paspauskite mygtuka OK. Daugiau apie nustatymus skaitykite puslapyje 22.

Netinkamo komforto sistemos veikimo atveju

Jei komforto sistemos veikimas kokiu nors badu sutriks, yra tam tikros priemonés, kuriy galima imtis pries kreipiantis j
montuotoja. Zr. psl. 34 , kuriame pateiktos instrukcijos.




TURINIO LENTELE

5

6

INDEKSAS

Kontaktiné informacija

Svarbi informacija
Montavimo duomenys

Saugos informacija

Simboliai

Serijos numeris

F370 - puikus pasirinkimas

Silumos siurblys - namo $irdis

Silumos siurblio veikimas
Kontaktas su F370

F370 techniné priezilra

F370 - jasy paslaugoms
Nustatyti vidaus klimatg

Nustatyti karSto vandens kiekj

Gauti informacija

Sureguliuoti Silumos siurblj

ISkile nepatogumai

Informacijos meniu

Veiksmai pavojaus signalo atveju

Gedimy paieska ir Salinimas

Techniniai duomenys

Zodynélis

NIBE F370

o o1 oo A Pp

12

16
16
22
25
27

34
34
34
34

36

37

39

43

TURINIO LENTELE

3



Svarbi informacija

Montavimo duomenys

Serijos numeris

Montavimo data

Montuotojas
Nr. Pavadinimas Gam. Nust. v Priedai
nuost.
11 temperatara (kreivés nuokrypis) 0 Papildoma aplanka ECS 40/41
1.9.1 |Sildymo kreivé (kreivés nuolydis) 9 Jungimo su kitais jrenginiais
rinkinys DEH 40/DEH 41
1.9.3 | min. srauto linijos temp. 20 Kambario jrenginys RMU 40
Saulés kolektoriai NIBE PV
5.1.5 |vent. gr.iSmetamasis oras (normalus) 65%

Serijos numerj batina nurodyti visais atvejais

Patvirtinimas, kad montavimas atliktas pagal pridétame montuotojo vadove iSdéstytas instrukcijas ir taikomus reglamentus.

Data Parasas

4 SKYRIUS 1| Svarbi informacija NIBE F370



Saugos informacija

Naujausig gaminio dokumentacijos verijg rasite nibe.eu.

Simboliai

Galinciy Siame vadove buti simboliy paaiskinimas.

S| prietaisa gali naudoti vaikai nuo 8 m.
amziaus ir asmenys, turintys fizine,
jutimo ar psichine negalig, taip pat
neturintys pakankamai patirties bei Ziniy
asmenys, jei jie yra priziurimi arba
apmokyti saugiai naudoti prietaisg bei
suprasti kylancius pavojus. Vaikams zaisti
prietaisu draudziama. Nepriziarimi vaikai
negali valyti ar atlikti techninés prieziaros
veiksm.

Tai vadovas originalo kalba. Jis negali
bati iSverstas be NIBE patvirtinimo.

Pasiliekama teisé keisti konstrukcij.
©ONIBE 2023.

Nepaleiskite F370, jei manote, kad vanduo
sistemoje gali bati uzsales.

Nuo apsauginio voztuvo gali laséti vanduo.
Gamykloje sumontuotas vandens
pertekliaus vamzdis yra nukreiptas nuo
apsauginio voztuvo j vandens pertekliaus
talpykla. Perpildymo vamzdis nukreiptas
nuo vandens pertekliaus talpyklos j tinkama
nutekamaja anga. Vandens pertekliaus
vamzdzio anga turi bati atidaryta.
Reguliariai suaktyvinkite apsauginj voztuva,
kad pasalintuméte purva ir patikrintuméte,
ar jis neuzsikimso.

Jeigu pazeidziamas elektros maitinimo
kabelis, jj pakeisti gali tiktai NIBE, prieziuros
darbus atliekantis jos atstovas ar kitas
jgaliotas asmuo, idant baty iSvengta
pavojaus ir zalos.

NIBE F370

& pastaba

Sis simbolis Zymi pavojy Zmogui arba jrenginiui.

? jspéjimas
Sis simbolis Zymi svarbia informacija apie tai, j ka
turétumeéte atkreipti démesj atlikdami savo
irenginiy technineg priezitra.

REKOMENDACIJA

Sis simbolis Zymi patarimus, kaip lengviau naudoti
gaminj.

Serijos numeris

Serijos numerj galima rasti apatiniame desSiniajame priekinio
dangcio kraste, informaciniame meniu (meniu 3.1) ir vardiniy
duomeny lenteléje.

Serijos numeris

? jspéjimas
Kai kreipiatés dél remonto arba konsultacijy, turite
nurodyti gaminio (14 skaitmeny) serijos numer;.

SKYRIUS 1| Svarbi informacija 5


https://www.nibe.eu

F370 - puikus pasirinkimas

F370 yra Silumos siurblys sukurtas tam, kad jisy pastato
védinimas, Sildymas ir kar§to vandens tiekimas bity taupis
ir draugiski aplinkai.

Silumos gamyba yra patikima ir ekonomiska dél naudojamo
integruoto karsto vandens Sildytuvo, panardinamojo
Sildytuvo, cirkuliacinio siurblio ir valdymo sistemos.

Silumos siurblj galima prijungti prie pasirinktinai naudojamos
zemos temperaturos Silumos paskirstymo sistemos, pvz.,
radiatoriy, konvektoriy ar grindy Sildymo sistemos. Jis taip
pat yra paruostas prijungti prie keleto skirtingy jrenginiy ir
priedy, kaip antai papildomo vandens Sildytuvo ir skirtingos
temperaturos klimato sistemy.

F370 yra jrengtas valdymo kompiuteris, kuris uztikrina
komforta, puiky ekonomiskuma ir saugy veikima. Aiski
informacija apie Silumos siurblio bdsena, veikimo laika ir
temperaturos vertes rodoma dideliame ir lengvai
iskaitomame ekrane. TaireiSkia, pvz., kad iSoréje termometry
montuoti nereikia.

PUIKIOS F370 SAVYBES:

« Integruotas vandens Sildytuvas
Silumos siurblyje integruotas vandens $ildytuvas,
izoliuotas aplinkai nekenksmingu akytuoju plastiku, siekiant
sumazinti Silumos nuostolius.

Komfortiskos patalpy vidaus ir karsto vandens
temperataros reguliavimas pagal grafika
Galima sudaryti Sildymo ir karsto vandens ruosimo, o taip
pat védinimo grafikg kiekvienai savaités dienai arba
ilgesniems laikotarpiams (atostogoms).

« Ekranas su naudotojui skirtomis instrukcijomis
Silumos siurblys turi didelj ekrang su lengvai suprantamais
meniu, kurie palengvina komfortiskos aplinkos nustatyma.

« Nesudétinga gedimy prieZasciy paieska ir
Salinimas
Sutrikimo atveju Silumos siurblyje rodoma, kas atsitiko, ir
batinos priemonés.

6 SKYRIUS 1| Svarbi informacija

NIBE F370



Silumos siurblys - namo Sirdis

Silumos siurblio veikimas

Patalpoms pasildyti iStraukiamojo oro Silumos siurblys
naudoja Siluma, esancig namo ventiliuojamame ore.
Ventiliuojamo oro energija paverciama gyvenamujy patalpy
Sildymo energija trijuose skirtinguose kontdruose. IS
iSeinancio ventiliuojamo oro (1) atgaunama patalpy Sildymo
energija, kuri perkeliama j $ilumos siurblj. Saltnesio kontare
(2) silumos siurblys padidina Zzema atgautos Silumos
temperatara iki aukstos temperataros. Siluma paskirstoma
pastato Sildymo terpés kontare (3).

22°c ISmetamas lauk oras

ISmetamas
lauk oras

—90)
B - )
10°C . ? -2°C Saltnesis

Garintuvas

Kompresorius

F * I8siplétimo voztuvas

80°c Kondensatorius
!

E
55°C ![ 45°C
1 x
l Sildymo terpé
A /_

G
I

Sios temperatiros vertés yra tik pavyzdziai ir gali svyruoti
priklausomai nuo skirtingy jrenginiy ir mety laiko.

NIBE F370

Ventiliacijos sistemos oras

Karstas oras (iSmetamas oras) perduodamas i$ kambariy j
Silumos siurblj per pastato védinimo sistema.

Tada ventiliatorius nukreipia ora j Silumos siurblio garintuva.
Siuo atveju oras atiduoda Silumine energija ir oro temperatdra
labai sumazéja. Tada Saltas oras (iSeinantis oras) iSpuciamas
iS namo.

Saltnesio grandiné

UzZdaroje Silumos siurblio sistemoje cirkuliuoja skystis -
altnesis - kuris teka ir per garintuva. Saltnesis pasizymi labai
Zema virimo temperatdra. Garintuve SaltneSis sugeria
Silumine energijg i$ ventiliuojamo oro ir uzverda.

Verdant susidariusios dujos nukreipiamos j elektra varoma

kompresoriy. Suspaudus dujas, slégis padidéja, todél labai

pakyla dujy temperatidra - nuo apytiksliai 5 °C iki apytiksliai
80 °C.

1S kompresoriaus dujos iSstumiamos j Silumokaitj,
kondensatoriy, kur jos atiduoda Siluming energija Silumos
siurblio Sildymo sekcijai; tada dujos atvésta, kondensuojasi
ir vél pavirsta skysciu.

Kadangi slégis tebéra didelis, Saltnesis gali tekéti per
iSsiplétimo voztuva, kur slégis nukrinta tiek, kad Saltnesis
atvésta iki pradinés temperataros. Taip baigiasi visas Saltnesio
cirkuliacijos ciklas. Saltnesis vél nukreipiamas j garintuva ir
procesas pasikartoja.

Sildymo terpés grandiné

Silumine energija, kurig Saltnesis pagamina kondensatoriuje,
sugeria klimato sistemos vanduo, Sildymo terpé, kuri jkaista
iki 35 °C (tiekimo temperataros).

Karstas vanduo cirkuliuoja uzdaroje sistemoje ir yra
pumpuojamas j namy radiatorius arba Sildymo kontdrus.

Silumos siurblio integruotasis vandens Sildytuvas yra Sildymo
sekcijoje. Sildymo terpé Sildo karSta vanden;.

SKYRIUS 2 | Silumos siurblys - namo $irdis 7



Kontaktas su F370
ISORINE INFORMACIJA

Kai Silumos siurblio durelés uzdarytos, informacijg galima
suzinoti perinformacijos langelj ir stebint blsenos lempute.

Informacijos langelis

Buaklés lemputé

Informacijos langelis

Informacijos langelyje matyti dalis ekrano, esancio ekrano
bloke (jis yra uz Silumos siurblio dureliy). Informacijos
langelyje galima matyti skirtingo pobudzio informacija, pvz.,
temperatira, laikrodj ir t. t.

Kas turi bati rodoma informacijos langelyje sprendziate jus.
Jasy pageidaujamas informacijos derinys jvedamas
naudojant ekrano bloka. Si informacija rodoma tik
informacijos langelyje ir iSnyksta atidarius Silumos siurblio
dureles.

Bliklés lemputé

Basenos lemputé rodo Silumos siurblio basena: siurbliui
veikiant normaliai, ji dega nepertraukiama Zalia Sviesa, kai
ijungtas avarinis rezimas - nepertraukiama geltona Sviesa,
o suveikus avarinei signalizacijai - nepertraukiama raudona
Sviesa.

Veiksmai avarinio signalo atveju aprasyti 34 psl.

EKRANO BLOKAS

- A Ekranas

/ B Buaklés lemputé

Mygtukas ,,0K"
L c (Gerai)

— D Grjzimo mygtukas

— Valdymo
rankenélé

T F Perjungiklis

T G USB prievadas

&

Uz Silumos siurblio dureliy yra displéjaus blokas, kuris
naudojamas rysiui su F370. Cia:

« Silumos siurblio jjungimas, iSjungimas arba jo pervedimas
javarinj rezima;

» nustatomas patalpy klimatas ir karsto vandens ruoSimo
rezimas, taip pat Silumos siurblys sureguliuojamas pagal
jasy poreikius;

¢ gaunama informacija apie nustatymus, bldseng ir jvykius;

8 SKYRIUS 2 | Silumos siurblys - namo $irdis

» rodomi skirtingy tipy avariniai signalai ir gaunamos
instrukcijos, kaip juos iStaisyti.

A Ekranas

Ekrane rodomos instrukcijos, nustatymaiir eksploataciné
informacija. Galite lengvai narsyti tarp skirtingy meniu ir
parinkg€iy, kai norite nustatyti komforto rezimg ar gauti
reikiama informacija.

B Buklés lemputeé
Bukleés lemputé rodo Silumos siurblio basena. Ji:
» dega zalia Sviesa, kai siurblys veikia jprastu rezimu;
» dega geltona Sviesa, kai siurblys veikia avariniu rezimu.
» dega raudona Sviesa, suveikus avariniam signalui;

c Mygtukas ,,0K” (Gerai)
Mygtukas ,0K” (Gerai) naudojamas:
« patvirtinti pasirinktus antriniy meniu elementus /
parinktis / nustatytasias vertes / puslapj paleidimo
vadove.

D Mygtukas ,Back” (Atgal)
Mygtukas ,Back” (Atgal) naudojamas:
 grjzti j ankstesnj meniu;
» Norint pakeisti nuostatg, kuri dar nebuvo patvirtinta

E Valdymo rankenele
Valdymo rankenéle galima pasukti j deSing arba kaire.

Galite:

+ perziaréti meniu ir parinktis;

« padidinti ir sumazinti vertes;

» pakeisti puslapjinstrukcijose, kurios susideda i$ keleto
puslapiy (pvz., pagalbos tekstas ir prieziGros
informacija).

F Perjungiklis
Sis perjungiklis yra trijy padégiy:
+ Jiungta ()
< 1
° Budéjimo rezimas (@)
* Avarinis rezimas (A)
Avarinj rezima leidZziama jjungti tik Silumos siurblio
sutrikimo atveju. Jjungus §j rezimg, iSsijungia
kompresorius ir jsijungia panardinamasis Sildytuvas.
Silumos siurblio ekranas nedvyti, o bisenos lemputé dega
geltona Sviesa.

Automatiné Sildymo valdymo sistema neveikia, todél
pamaiSymo voztuvo nustatyma batina atlikti rankomis
(zr. 14 psl.).

G USB prievadas
USB prievadas yra pasléptas po plastikiniu dangteliu, ant
kurio yra gaminio pavadinimas.
USB prievadas naudojamas programinei jrangai atnaujinti.

Apsilankykite nibeuplink.com ir spustelékite skirtuka
.Software” (programiné jranga), kad atsisiystuméte
naujausia sistemos programing jranga.

NIBE F370


www.nibeuplink.com

MENIU SISTEMA

Kai Silumos siurblio durelés atidarytos, ekrane rodomi keturi
pagrindiniai meniu sistemos meniu ir tam tikra pagrindiné
informacija.

Lauko
temperatara

Patalpy temperatara - (jei jrengti patalpy
jutikliai)

KARSTAS VANDUO

PATALPY KLIMATAS

Karsto vandens
temperatira

Informacija apie
eksploatavimag

Laikinasis prabangusis rezimas Skaiciuotinis karsto
(jei aktyvuotas) vandens kiekis

1MENIU - PATALPY KLIMATAS

Patalpy klimato nustatymas ir grafiko sudarymas. Zr. puslapj
16.

2 MENIU - KARSTAS VANDUO

Karsto vandens ruoSimo nustatymas ir grafiko sudarymas.
Zr. puslapj 22.

3 MENIU - INFORMACIJA

Temperaturos ir kitos eksploatacinés informacijos rodymas
bei prieiga prie avariniy signaly Zurnalo. Zr. puslapj 25.

4 MENIU - SIL. SIURBLYS

Laiko, datos, kalbos, ekrano, eksploatavimo rezimo ir kt.
nustatymas. Zr. puslapj 27.

NIBE F370

Ekrane pateikiami simboliai
Veikimo metu ekrane gali bati rodomi toliau pateikti simboliai.

Simbolis ‘ Aprasas

Sis simbolis pasirodo su informacijos zenklu, jei 3.1
meniu yra informacijos, kurig turétuméte jsidéméti.

Sie du simboliai nurodo, ar kompresorius arba
_ | |papildomas Silumos Saltinis yra uzblokuoti F370.

Jie gali bati uzblokuoti, pvz., priklausomai nuo to,
koks veikimo rezimas pasirinktas 4.2 meniu, jei
m blokavimas yra suplanuotas 4.9.5 meniu arba jei

pasigirdo avarinis signalas, kuris blokuoja vieng i$
’g ju.

‘ E Kompresoriaus blokavimas.

§ Papildomo Silumos Saltinio blokavimas.

Sis simbolis pasirodys, jei suaktyvinamas periodinio
padidéjimo ar prabangusis karsto vandens rezimas.

Sis simbolis rodo, ar veikia ,atostogy nust.” 4.7
meniu.

Sis simbolis nurodo, ar uzmegztas rysys tarp F370
ir NIBE Uplink.

Sis simbolis nurodo faktinj ventiliatoriaus greitj. jei
greitis buvo pakeistas nuo normalaus nustatymo.

Sis simbolis matomas jrenginiuose su aktyviais
saulés priedais.

SKYRIUS 2 | Silumos siurblys - namo $irdis 9



Pavadinimas ir meniu numeris -

Meniu numeris - pazymétas antrinis meniu pagrindinis meniu

KARSTAS VANDUO

PATALPUY KLIMATAS

SISVEETRE INFORMACIJA

Pazymeétas
pagrindinis meniu

Simboliai - antriniai meniu

Veikimas

Norédami paslinkti zymiklj, valdymo rankenéle
pasukite j kaire arba deSing. Pazymeéta padétis
yra balta ir (arba) turi skirtuka, pasukta j virsy.

Meniu pasirinkimas

Norédami patekti j meniu sistema, pazymédami pasirinkite
pagrindinj meniu ir paspauskite mygtuka ,,OK” (Gerai). Tada
atsidaro naujas langas su antriniais meniu.

Pazymédami pasirinkite vieng i$ antriniy meniu ir paspauskite
mygtuka ,OK” (Gerai).

Parinkciy pasirinkimas

6taupymas

(__J) normalus

Alternatyvus variantas

Parink&iy meniu pasirinktoji parinktis blna pazymeéta ﬂ
zalia varnele.

Norédami pasirinkti kitg parinkt;:

1. Pazymékite reikiama parinktj. Viena i$ parinkéiy [ ]
bldna parinkta i$ anksto (balta).
2. Spausdami mygtuka ,OK" (Gerai) patvirtinkite rj

pasirinktajg parinktj. Pasirinktoji parinktis bana
pazymeéta Zalia varnele.

10  SKYRIUS 2| Silumos siurblys - namo $irdis

Simbolis -
pagrindinis
meniu

i

» temperatdra

™

£ ventiliacija

b grafiko sudarymas

0 iSpléstinis

Pavadinimas - antriniai meniu Informacija apie busena -

antriniai meniu

Vertés nustatymas

laikas

Reikdmés, kurias galime keisti

Norédami nustatyti verte:

1.

Valdymo rankenéle pazymékite verte, kurig norite |
nustatyti.

Paspauskite mygtuka ,OK" (Gerai). Vertés fonas [
tampa zalias, tai reiskia, kad jsijungé nustatymo S
rezimas.

Valdymo rankenéle sukite j deSine, jei verte norite | g4
padidinti, arba j kaire, jei verte norite sumazinti.
Spausdami mygtukg ,OK” (Gerai) patvirtinkite [ 4]
verte, kurig nustatéte. Norédami pakeisti ir grjzti

prie pradinés vertés, paspauskite mygtuka ,Back”
(Atgal).

NIBE F370



Virtualios klaviatiros naudojimas

Skirtingos klaviataros

Kai kuriuose meniu, kur reikia jvesti tekstg, pateikiama virtuali
klaviatara.

Atsizvelgiant j meniu, galima naudoti skirtingus simboliy
rinkinius, kuriuos galima pasirinkti sukant valdymo rankenéle.
Jei norite pakeisti simboliy lentelg, paspauskite mygtuka
.Back” (Atgal). Jei meniu yra tik vienas simboliy rinkinys,
ekrane iSkart rodoma klaviatara.

Baige rasyti pazymeékite ,OK" (Gerai) ir paspauskite mygtuka
OK (Gerai).

Langy perziura

Meniu gali bati sudarytas is keleto langy. Norédami perziaréti
langus, sukite valdymo rankenéle.

Esamo meniu
langas

Langy skaicius
meniu

Slinkimas paleidimo vadovo langais

kalba 4.6 B @
S

Rodyklés, skirtos slinkti per paleidimo vadovo
langus

1. Pasukite valdymo rankenéle, kol bus pazyméta viena i$
virSutiniame kairiajame kampe esanciy rodykliy (ties
puslapio numeriu).

2. Paspauskite mygtuka ., OK"” (Gerai), kad pereituméte nuo
vieno paleidimo vadovo veiksmo prie kito.

NIBE F370

Pagalbos meniu
= Daugumoje meniu yra simbolis, kuris reiskia, kad
& teikiama papildoma pagalba.

Norédami perskaityti pagalbos teksta:
1. Valdymo rankenéle pasirinkite pagalbos simbolj.

2. Paspauskite mygtuka ,,OK" (Gerai).

Pagalbos tekstas daznai susideda i keliy langy, kuriuos
galite perziuréti sukdami valdymo rankenéle.

SKYRIUS 2 | Silumos siurblys - namo $irdis

"



F370 techniné prieziura
REGULIARIAI ATLIEKAMI PATIKRINIMAI

Pridavus Silumos siurblj eksploatuoti, jam reikia minimalios
techninés prieziUros. Antra vertus, rekomenduojama
reguliariai tikrinti jrenginj.

Jei jvyko kas nors nejprasta, ekrane pasirodo praneSimas
apie sutrikima - skirtingi avariniy signaly tekstai. Zr. veiksmy
avarinio signalo atveju aprasyma puslapyje 34.

Darbinis liukas
Oro iSleidimo voztuvai ir kt. yra uz priezidrai skirto dangcio.
Nuimkite dangtj traukdami jj j save.

Védinimo prietaisy valymas
Pastato ventiliacijos prietaisus
reikia reguliariai valyti, pvz.,
Sepetéliu, kad baty uztikrinta
tinkama ventiliacija.

Prietaisy nustatymuy keisti
negalima.

A pastaba

Jei, norédami
iSvalyti, iSardéte ne
vieng, o kelis
ventiliacijos
prietaisus,
nesumaisykite jy
daliy.

12 SKYRIUS 2 | Silumos siurblys - namo $irdis

Oro filtro valymas

Oro filtras F370 turi bati valomas reguliariai; kaip daznai,
priklauso, pavyzdziui, nuo daleliy kiekio ventiliuojamame ore.
Atlikite bandymus, kad nustatytumete, kas labiausiai tinka
jasy jrangai.

? jspéjimas
Instaliacijos efektyvuma gali pabloginti neSvarus
oro filtras.

Ekrane gaunate praneSima patikrinti filtrg. Gamyklos
nuostata priminimams yra trys ménesiai, taciau jei nutriksta
F370 maitinimas, skaiiavimas pradedamas i$ naujo.

1. 1junkite F370 nustatydami perjungiklj j O.
Traukdami tiesiai, nuimkite virSutinj priekinj dangt;.
IStraukite filtro kasete.

ISimkite filtrg ir Svariai iSpurtykite arba iSsiurbkite.

Patikrinkite filtro bdkle ir, jei reikia, pakeiskite.

o o M 0N

Vél sumontuokite atvirkstine tvarka.

Net jei filtras atrodo Svarus, jame kaupiasi neSvarumai, kurie
turi jtakos filtro efektyvumui. Todél filtrg keiskite bent karta
per metus. Nauja filtrg galima uzsisakyti i$ NIBE arba nibe.eu
platintojo.

A pastaba

Valydami nenaudokite vandens ar kity skysciy.

Filtras

NIBE F370


https://www.nibe.eu

Patikrinkite slegij

F370 yra manometras, kuris rodo slégj Sildymo sistemoje.
Slégis turi bati nuo 0,5 iki 1,5 bary, bet jis skiriasi kei¢iantis
temperaturai. Jei slégis daznai nukrinta iki O arba pakyla iki
2,5, kreipkités | montuotoja, kad Sis nustatyty sutrikimo

priezastj.

Apsauginiai voztuvai
F370 yra du apsauginiai voztuvai: vienas skirtas karstam
vandeniui, o kitas - klimato sistemai.

Apsauginis karSto vandens voztuvas kartais iSleidzia Siek
tiek vandens panaudojus karsta vanden,. Taip yra dél to, kad
Saltas vanduo, kuris patenka j F370, kaitinant pleciasi, todél
pakyla slégis ir atsidaro apsauginis voztuvas.

Apsauginis klimato sistemos voztuvas turi bati visiskai
sandarus ir paprastai nepraleidzia vandens.

Apsauginiy voztuvy veikimg batina reguliariai tikrinti.

Voztuvus galima pasiekti per priezitrai skirtg dangt;.

Tikrinkite taip:

1. Atidarykite voztuva, atsargiai sukdami rankenéle pries
laikrodzio rodykle.

2. Patikrinkite, ar vanduo teka per voztuva.

3. Uzdarykite voztuva - jj atleiskite. Jei jis atleistas
automatiskai neuzsidaro, truputj pasukite jj pries
laikrodzio rodykle.

4. Patikrinus apsauginj voztuva, j klimato sistema gali tekti
papildomai jleisti vandens; zr. skyriy ,Klimato sistemos
uzpildymas”.

voztuvas

Karsto vandens apsauginis voztuvas

NIBE F370

Vandens pertekliaus talpyklos / grindy
drenazo valymas

Veikiant $ilumos siurbliui susidaro kondensatas. Sis
kondensatas nukreipiamas per vandens persipylimo talpykla
i kanalizacija, pvz., grindy kanalizacija.

Kondensaciniame vandenyje yra tam tikras kiekis dulkiy ir
daleliy.

Reguliariai tikrinkite, ar vandens perpildymo talpykla ir grindy
drenazo sistema néra uzsikimsSe; vanduo turi laisvai tekéti.
Jei reikia, iSvalykite.

Perpylimo indas
Klimato sistemos uzpildymas
Jei slégis yra per mazas, didinkite jj taip:
1. Atidarykite pildymo voztuva. Sildymo sekcija ir likusi
klimato valdymo sistema yra pripildyta vandens.

2. Po kurio laiko manometro slégis pakyla. Kai jis yra
apytiksliai 1,0 bar, uzdarykite pildymo voztuva.

Pripildymo voZtuvas Manometras

Oro iSleidimo voztuvas

SKYRIUS 2 | Silumos siurblys - namo $irdis 13



Oro iSleidimas is klimato sistemos

Ivykus pakartotinam klimato valdymo sistemos pildymui
arba, jei i$ Silumos siurblio girdimi burbuliavimo garsai, i$
sistemos gali reikti iSleisti org. Tai atliekama taip:

1. Perjunkite maitinimo perjungikl; j O.

2. |Sleiskite orgis Silumos siurblio per oro iSleidimo voztuva
, 08 likusios klimato sistemos - per atitinkamus oro
iSleidimo voztuvus.

3. Vandenj leiskite j sistema ir org leiskite i$ jos tol, kol joje
neliks oro ir slégis bus tinkamas.

& pastaba

Pries iSleidziant ora, pirmiausia reikia iSleisti
vandenj i$ rezervuaro oro iSleidimo vamzdzio. Tai
reiSkia, kad is$ sistemos nebdatinai pasisalina oras,
nepaisant vandens tekéjimo, kai oro iSleidimo
voztuvas yra atidarytas.

Todél laikykite oro iSleidimo voztuva atidarytg
maziausiai 5 sek.

Avarinis rezimas

Automatiné Sildymo valdymo sistema neveikia, todél batina
rankiniu badu valdyti pamaiSymo voztuva. Tai padarykite
pasukdami pamaiSymo voztuvo variklio reguliavimo sraigta
i ~rankinio rezimo” padétj, o tada pasukdami pamaiSymo
voztuvo rankenéle j norimg padét;.

Y%K/Pamaiéymo voztuvo variklis
VReguliavimo varztas
i@' T:
- J =
N B

PATARIMAI DEL TAUPYMO

Jasy Silumos siurblio jrenginys gamina Siluma ir ruosSia karsta
vanden,. Sistema veikia pagal jusy atliktus valdymo
nustatymus.

Veiksniai, turintys jtakos energijos sgnaudoms, yra, pvz.,
vidaus temperatdra, karsto vandens suvartojimas, namo
izoliacijos laipsnis ir tai, kiek namo pavirSiaus uzima langai.
Svarbus veiksnys yra ir namo padétis, pvz., kiek namas
atviras véjams.

14 SKYRIUS 2 | Silumos siurblys - namo $irdis

Energijos sgnaudoms jtakos turi net namo ventiliacija. Todél,
sumontavus Silumos siurblj, svarbu iSkart sureguliuoti
ventiliacijg. Reguliuodamas ventiliacija, ventiliacijos sistemy
technikas nustato namo ventiliacijos prietaisa ir F370
ventiliatoriy pagal namo projektines vertes.

Taip pat turékite omenyje:

- |ki galo atidarykite termostatinius voztuvus (iSskyrus
patalpose, kuriose, jusy pageidavimu, turi bati vésiau). Tai
yra svarbu, nes visiSkai arba i$S dalies uzdaryti
termostatiniai voztuvai sulétina klimato sistemos srauta,
o dél to pakyla F370 darbiné temperatura. Dél to gali
padidéti energijos sgnaudos.

« Reguliavimo metu (Ziema) visi termostatiniai voztuvai turi
bati visiSkai atidaryti. Tada Silumos siurblio Sildymo
nustatymai sureguliuojami taip, kad vidaus temperatura
daugelyje kambariy baty tokia, kokios reikia,
nepriklausomai nuo lauko temperattros. Kambariuose,
kuriuose temperattra turi bati zemesné, termostatiniai
voztuvai sureguliuojami iki reikiamo lygio. Po ménesio
likusiy termostaty nustatymus galima Siek tiek sumazinti,
kad dél saulés spinduliavimo, veikiancios viryklés ir pan.
nepadidéty kambario temperatura. Véliau gali reikeéti
sumazinti dar labiau.

 Galite sumazinti eksploatavimo iSlaidas, kai esate iSvyke
i namy, sudarydami pasirinkty sistemos daliy veikimo
grafikus. Tai atliekama 4.7 meniu. ,atostogy nust.”.
Instrukcijas zr. 31 psl.

Energijos sanaudos

Apytikslis energijos pasiskirstymas F370 per
metus

% metinio

sunaudojimo
25%

20%

15%

10%

Sau Vas Kov Bal Geg Bir Lie Rgp Rgs Spa Lap Gr

Ménuo

Vidaus temperatirg padidinus vienu laipsniu, energijos
sgnaudos padidéja mazdaug 5 %.

Elektros skaitiklis

Namo energijos skaitiklio rodmenis tikrinkite reguliariai,
pageidautina - kartg per ménesj. Tada pastebésite energijos
sgnaudy pokycius.

Naujai pastatytuose namuose dazniausiai bGna sumontuoti
dviejy rezimy elektros skaitikliai, jy rodmeny skirtumas ir yra
buityje sunaudojamos elektros kiekis.

NIBE F370



Naujai pastatyti namai

Naujai pastatyty namy dziGvimo procesas tesiasi metus.
Tuo metu namas gali suvartoti Zymiai daugiau energijos, nei
bus suvartojama véliau. Po 1-2 mety reikia i$ naujo
pakoreguoti Sildymo kreive, taip pat Sildymo kreivés nuokrypj
ir pastato termostatinius voztuvus, nes pasibaigus dziavimo
procesui dazniausiai reikia sumazinti Sildymo sistemos
temperatara.

NIBE F370

SKYRIUS 2 | Silumos siurblys - namo $irdis

15



F370 - jusy paslaugoms

Nustatyti vidaus klimata
APZVALGA

Antriniai meniu

temperatara

"= ventiliacija
[

grafiko sudarymas

A iSpléstinis

Meniu [RANPARCONCHIYANPI] yra keletas antriniy meniu.

Informacijg apie atitinkamo meniu btiseng galima rasti ekrane
j deSing nuo meniu.

Klimato sistemos temperatdros nustatymas.
Informacijoje apie buseng rodomos klimato sistemos
nustatytosios vertés.

Ventiliatoriaus greicio nustatymas. Informacijoje
apie bdseng rodomas pasirinktas nustatymas.

I CENEEINES] Sildymo ir ventiliacijos grafiko

sudarymas. Informacija apie bdseng ,nustatyta, rodoma tuo
atveju, jei jis nustatéte grafika, bet dabar jis neaktyvuotas,
.atostogy nust.” rodoma tuo atveju, jei atostogy grafikas
yra aktyvuotas vienu metu su bendruoju grafiku (atostogy
funkcijai teikiama pirmenybé), .aktyvus” rodoma tuo atveju,
jei aktyvuota bet kuri grafiko dalis; prieSingu atveju rodoma
.iSjungtas”.

Silumos kreivés, tikslinimo su iSoriniu kontaktu,
tiekiamo srauto linijos temperattros minimalios reikSmés,
kambario temperataros jutiklio ir naktinio Saldymo
nustatymas.

1.1MENIU - TEMPERATURA

&

%
=
—
=
—
=
—
=
—
=
—
=
—
=
—

) """"[.;mﬂ“““

16 SKYRIUS 3 | F370 - jasy paslaugoms

Temperataros nustatymas (jei kambario
temperatiuros jutikliai sumontuotiir
suaktyvinti):

Sildymas
Nuostaty diapazonas: 5-30 °C

Standartiné verté: 20

Si verté ekrane rodoma kaip temperatira, isreiksta °C, jei
klimato kontrolés sistema kontroliuoja kambario jutiklis.

g jspéjimas
Gali bati, kad létai Siluma atiduodancios Sildymo
sistemos, pvz., grindy Sildymo sistemos, nebus

galima kontroliuoti naudojant Silumos siurblio
kambario jutikl;.

Norédami pakeisti kambario temperatuarg, valdymo rankenéle
ekrane nustatykite pageidaujama temperattra. Naujajj
nustatyma patvirtinkite mygtuku ,,0K* (Gerai). Naujoji
temperaturos verté rodoma ekrane j deSine nuo simbolio.

Temperatiros nustatymas (kai kambario
temperatiros jutikliai nesuaktyvinti):

Nuostaty diapazonas: -10 - +10

Standartiné verté: -1

Ekrane rodomos nustatytosios Sildymo vertés (kreivés
nuokrypis). Norédami padidinti arba sumazinti patalpy
temperatirg, padidinkite arba sumazinkite verte ekrane.

Nauja verte nustatykite valdymo rankenéle. Naujajj
nustatyma patvirtinkite mygtuku ,0K" (Gerai).

Per kiek pakopy reikia pakeisti verte norint pakeisti patalpy
temperatiirg vienu laipsniu, priklauso nuo Sildymo sistemos.
Dazniausiai pakanka vienos pakopos, tac¢iau kai kuriais
atvejais gali prireikti keliy.

Pageidaujamos vertés nustatymas. Naujoji verté rodoma
ekrane j deSine nuo simbolio.

NIBE F370



? ispéjimas
Kambario temperatdros didéjimas gali sulététi dél
radiatoriy arba grindy Sildymo sistemos
termostaty. Todel visiSkai atidarykite
termostatinius voztuvus, iSskyrus tuose
kambariuose, kur reikalinga zemesné temperatura,
pvz., miegamuosiuose.

Jei iSmetamo oro temperatira nukrenta Zemiau
16 °C, kompresorius uzblokuojamas ir leidziama
ijungti papildoma elektrinj Sildyma. Kai
kompresorius uzblokuojamas, energija iS iSmetamo
oro neiSgaunama.

REKOMENDACIJA

Pries atlikdami nauja nustatyma palaukite 24
valandas, kad nusistovéty kambario temperatara.

Jei lauke Salta ir kambario temperattra yra per
zema, meniu 1.9.1.1 kreives nuolydj padidinkite
viena padala.

Jei lauke Salta ir kambario temperatura yra per
auksta, meniu 1.9.1.1 kreivés nuolydj sumazinkite
viena padala.

Jei lauke Silta ir kambario temperatira yra per
zema, meniu 1.1.1 padidinkite reikSme viena padala.

Jei lauke Silta ir kambario temperatira yra per
auksta, meniu 1.1.1 sumazinkite reikSme viena
padala.

1.2 MENIU - VENTILIACIJA

Nuostaty diapazonas normalus ir 1 greitis-4

Standartiné verté: normalus

gnormalus (50%)

1 greitis (0%)

2 greitis (40%)
3 greitis (80%)

Cia galima laikinai padidinti arba sumazinti gyvenamujy
patalpy ventiliacija.

Kai pasirenkate nauja greitj, laikrodis pradeda atgalinj
skai€iavima. Kai pasibaigia atgalinis laiko skai€iavimas,
grazinamas jprastas ventiliacijos greicio nustatymas.
Jeireikia, skirtingg atgalinés skaiCiuotés laikg galima pakeisti
1.9.6 meniu.

Ventiliacijos greitis rodomas skliausteliuose (procentais)
kaskart pakeitus greit;j.

0)- REKOMENDACIJA

Jei reikia atlikti pakeitimus, apimancius ilgesnj
laikotarpj, naudokités atostogy arba grafiko
sudarymo funkcija.

g jspéjimas
Kad Silumos siurblys veikty tinkamai, reikalingas
minimalus védinimo srautas. Dél nepakankamo
védinimo srauto gali jsijungti avarinis signalas ir
bUti uzblokuotas kompresoriaus veikimas.

1.3 MENIU - GRAFIKO SUDARYMAS

grafiko sudarymas 1.3

|
=1 ww Sildymas

“== ventiliacija
-

Meniu EIEILCCEIVINEER] patalpy klimato

(Sildymas/ventiliacija) grafikas sudaromas kiekvienai savaités
dienai.

Meniu 4.7 taip pat galite sudaryti grafikg ilgesniam
pasirinktam laikotarpiui (atostogoms).

1.3.1MENIU - SILDYMAS

Cia galima sudaryti grafika, kad temperatira gyvenamosiose
patalpose baty padidinta arba sumazinta iki trijy laikotarpiy
per parg. Jei sumontuotas ir aktyvintas kambario
temperataros jutiklis, pageidaujama kambario temperatdra
(iSreiksta °C) yra nustatoma atitinkamo laikotarpio metu.
Nesuaktyvinus kambario jutiklio, nustatomas pageidaujamas
pakeitimas (nuo 1.1 meniu atlikto nustatymo). Norint pakeisti
kambario temperatira vienu laipsniu, dazniausiai pakanka
vienos pakopos, taciau kai kuriais atvejais gali prireikti keliy
pakopy.



Aktyvintas Grafikas Sistema

sistema | 1 |

L J jjungtas

21.30-06.00

Diena Laikotarpis Derinimas Kirtimasis

Grafikas: Cia pasirenkamas grafikas, kurj ketinate keisti.

Aktyvuotas: €ia aktyvuojamas pasirinkto laikotarpio grafikas.
Deaktyvuojant laiko nustatymai nepasikeicia.

Sistema: Cia pasirenkama klimato sistema, su kuria yra
susijes atitinkamas grafikas. Si alternatyva rodoma tik tuo
atveju, jei naudojama daugiau nei viena klimato sistema.

Diena: pasirinkite savaités dieng arba dienas, kurioms
taikomas grafikas. Norint pasSalinti tam tikros dienos grafika,
reikia i$ naujo nustatyti tos dienos laikg taip, kad pradzios
laikas sutapty su pabaigos laiku. Jei naudojama eiluté
.Visos”, Sios eilutés nustatymai taikomi visoms laikotarpio
dienoms.

Laikotarpis: €ia pasirenkamas pasirinktos dienos grafiko
pradzios ir pabaigos laikas.

Reguliavimas: €ia nustatoma, koks turi buti Sildymo kreivés
nuokrypis grafike numatytu laikotarpiu lyginant su 1.1 meniu.
Jei sumontuotas kambario temperataros jutiklis,
pageidaujamos temperatdros nustatymas bana iSreikStas
°C.

Kirtimasis: jei dvi nuostatos kertasi viena su kita, rodomas
raudonas Sauktukas.

REKOMENDACIJA

Jei pageidaujate nustatyti tokj pat grafikg visoms
savaités dienoms, pirmiausia uzpildykite ,visos”,
o paskui pakeiskite pageidaujamas dienas.

REKOMENDACIJA

Sustabdymo laikas turi biti ankstesnis nei pradzios
laikas, kad laikotarpis baigtysi po vidurnakcio. Tada
sudarytas grafikas sustos nustatytu sustabdymo
laiku kita dieng.

Grafiko sudarymas visada pradedamas tg diena,
kuriai nustatoma pradzios diena.

18 SKYRIUS 3 | F370 - jasy paslaugoms

g jspéjimas
Gyvenamuyjy patalpy temperatdra pasikeicia tik
per ilgesnj laikg. Pavyzdziui, trumpi laikotarpiai,
nustatyti grindy Sildymo sistemai, nepakeis
kambario temperaturos pastebimai.

Jei iSmetamo oro temperattra nukrenta zemiau
16 °C, kompresorius uzblokuojamas ir leidZziama
jjungti papildoma elektrinj Sildyma. Kai
kompresorius uzblokuojamas, energija is iSmetamo
oro neiSgaunama.

1.3.3 MENIU - VENTILIACIJA

Cia galima sudaryti grafika, kad ventiliacija gyvenamosiose
patalpose buty padidinta arba sumazinta iki dviejy laikotarpiy
per diena.

Aktyvintas Grafikas

k&# ijungtas

21.30-06.00 3 greitis

Diena Laikotarpis Derinimas Kirtimasis

Grafikas: Cia pasirenkamas grafikas, kurj ketinate keisti.

Aktyvuotas: Cia aktyvuojamas pasirinkto laikotarpio grafikas.
Deaktyvuojant laiko nustatymai nepasikeicia.

Diena: pasirinkite savaités dieng arba dienas, kurioms
taikomas grafikas. Norint paSalinti tam tikros dienos grafika,
reikia i$ naujo nustatyti tos dienos laika taip, kad pradzios
laikas sutapty su pabaigos laiku. Jei naudojama eiluté
.Visos”, Sios eilutés nustatymai taikomi visoms laikotarpio
dienoms.

Laikotarpis: €ia pasirenkamas pasirinktos dienos grafiko
pradzios ir pabaigos laikas.

Reguliavimas: ¢ia nustatomas pageidaujamas ventiliatoriaus
greitis.

Kirtimasis: jei dvi nuostatos kertasi viena su kita, rodomas
raudonas Sauktukas.

NIBE F370



REKOMENDACIJA

Jei pageidaujate nustatyti tokj pat grafikg visoms
savaités dienoms, pirmiausia uzpildykite ,visos”,
o paskui pakeiskite pageidaujamas dienas.

REKOMENDACIJA

Sustabdymo laikas turi biti ankstesnis nei pradzios
laikas, kad laikotarpis baigtysi po vidurnakcio. Tada
sudarytas grafikas sustos nustatytu sustabdymo
laiku kita diena.

Grafiko sudarymas visada pradedamas tg diena,
kuriai nustatoma pradzios diena.

? ispéjimas
Zymus pokytis per ilgesnj laikotarpj gali sukelti
gyvenamujy patalpy klimato pablogéjima ir
prastesnjjrenginio eksploatavimo ekonomiskuma.

1.9 MENIU - ISPLESTINIS

iSpléstinis 1.9 ‘l

ks
Sildymo kreive LY

iSorinis reguliavimas

min. srauto linijos temp.
kambario jutiklio nustatymai
vent.atg.skaic.laikas

sava kreive

Meniu tekstas yra oranzinés spalvos ir jis skirtas
pazengusiam naudotojui. Jame yra keletas antriniy meniu.

S VNI Sildymo kreivés nuolydZio nustatymas.
Silumos kreivés nuokrypio nustatymas,

kai prijungtas iSorinis kontaktas.

ST NI T ER Iyl Minimalios leistinosios srauto linijos

temperataros nustatymas.

L CINETi NVl PE = 1an Tl Jutiklio kambario temperatarai

keisti nustatymai

ERE RS CIEIEE] Ventiliatoriaus atgalinés skaiciuotés

nustatymai laikino ventiliacijos greiCio pakeitimo atveju.
CEWVENSEEIEY Savos Silumos kreivés nustatymas.

Y I REREH Sildymo kreivés nuokrypio esant tam tikrai
lauko temperaturai nustatymas.

Naktinio Saldymo nustatymas.

NIBE F370

1.9.1 MENIU - SILDYMO KREIVE

Sildymo kreive

sildymo kreivé 1.9.1.1 }

Nustatymo diapazonas: O - 15

Standartiné verté: 5

Savo namui nustatyta Sildymo kreive galite perziaréti
meniu. Sildymo kreivés paskirtis - palaikyti
vienodg patalpy temperatirg neatsizvelgiant j lauko
temperatdrg ir uztikrinti energijos sanaudy pozidriu efektyvy
irenginio eksploatavimg. Butent pagal Sig Sildymo kreive
Silumos siurblio valdymo kompiuteris nustato j Sildymo
sistema tiekiamo vandens temperaturg, tiekimo temperatura,
taigi ir namo patalpy temperatira. Pasirinkite Sildymo kreive
ir tikrinkite, kaip keiciasi tiekimo temperattra esant
skirtingoms lauko temperatdros vertéms.

g jspéjimas
Naudojant grindy Sildymo sistemas,
UIN[eERECTng|e paprastai turéty bati nustatyta tarp

35ir 45 °C.

Suzinokite iS montuotojo arba tiekéjo, kokia yra
didzZiausia leistina temperatara jusy grindims.

REKOMENDACIJA

Prie$ nustatydami kitg parametrg palaukite 24
valandas, kad nusistovéty kambario temperatara.

Jei lauke Salta ir kambario temperattra per Zzema,
kreivés nuolydj padidinkite viena padala.

Jei lauke Salta, bet kambario temperatdra per
auksta, kreivés nuolydj sumazinkite viena padala.

Jeilauke Silta, bet kambario temperatlra per Zzema,
kreivés poslinkj padidinkite viena padala.

Jei lauke Silta ir kambario temperatdra per auksta,
kreivés poslinkj sumazinkite viena padala.

SKYRIUS 3 | F370 - jasy paslaugoms 19



1.9.2 MENIU - ISORINIS REGULIAVIMAS

Temperatiros nustatymas (jei kambario
temperatiros jutikliai sumontuotiir
suaktyvinti):

Nuostaty diapazonas: 5-30 °C

Standartiné verté: 20

Temperatiros nustatymas (kai kambario
temperatiros jutikliai nesuaktyvinti):
Nuostaty diapazonas: -10 iki +10.

Standartiné verté: 0

Jei sumontuota daugiau kaip viena klimato sistema, nustatyti
galima atskirai kiekvienai sistemai.

0)- REKOMENDACIJA

Sig verte galima padidinti, jei turite, pvz., risj, kurj
norite apSildyti visg laikg, net vasara.

Jums taip pat gali tekti padidinti reikSme ,.Sildymo
iSjungimas” meniu 4.9.2 ,aut. rezimo nustat.".

1.9.4 MENIU - KAMBARIO JUTIKLIO
NUSTATYMAI

iSorinis reguliavimas 1.9.2 “

klimato sistema 1

klimato sistema 2

klimato sistema 3

klimato sistema 4

Jei prijungtas iSorinis kontaktas, pvz., kambario termostatas
ar laikmatis, galite laikinai arba reguliariai padidinti ar
sumazinti kambario temperatarg Sildymo metu. Prijungus
§j kontakta, Silumos kreivés nuokrypis pakeiCiamas meniu
pasirinktu pakopy skaiciumi. Jei sumontuotas ir suaktyvintas
kambario temperataros jutiklis, nustatoma pageidaujama
kambario temperatara (iSreiksta °C).

Jei sumontuota daugiau kaip viena klimato sistema, nustatyti
galima atskirai kiekvienai sistemai.

1.9.3 MENIU - MIN. SRAUTO LINIJOS TEMP.

Sildymas
Nustatymo diapazonas: 20-70 °C

Standartiné verté: 20 °C

min. srauto linijos temp. 1.9.3 i

E s

Klimato sistema 1 (20]°c
@a-

(20 ])°c

klimato sistema 2

klimato sistema 3

(20]°c

klimato sistema 4

Nustatykite j klimato sistema tiekiamo srauto minimalig
temperatira. Tai reiskia, kad F370 niekada neapskaiciuos
Zzemesneés temperaturos, nei ¢ia nustatytoji.

sistemos koeficientas
Nustatymo diapazonas: 0,0-6,0

Standartiné verté: 2,0

kambario jutiklio nustatymai 1.9.4 “

kamb. temp. jutikl. sist. vald. 1
Sildymo fakt. sist. 1
kamb. temp. jutikl. sist. vald. 2
kamb. temp. jutikl. sist. vald. 3
Sildymo fakt. sist. 3

kamb. temp. jutikl. sist. vald. 4

Cia gali bati suaktyvinti kambario temperataros jutikliai, skirti
kontroliuoti kambario temperatara.

g jspéjimas
Jrenginio kambario temperataros jutikliai gali netikti

létai Siluma atiduodancios Sildymo sistemos, pvz.,
grindy Sildymo sistemos, valdymui.

Cia galite nustatyti koeficientg (skaiting reik§me), kuris
nustato, kiek daugiau ar maziau nei normali temperatura
(skirtumas tarp pageidaujamos ir esamos kambario
temperatdros) kambaryje paveiks tiekimo temperatara j
klimato sistema. Kuo didesné verté, tuo didesnis ir greitesnis
parinkto Sildymo kreivés lygegretus poslinkis.

& pastaba

Per auksta koeficiento verteé (atsizvelgiant j jasy
klimato sistema) gali lemti nestabilig kambario
temperatara.

Jei sumontuotos kelios klimato sistemos, aukS$c¢iau nurodyti
nustatymai gali bati atlikti atitinkamose sistemose.



1.9.6 MENIU - VENT.ATG.SKAIC.LAIKAS

1greitis-4

Nustatymo diapazonas: 1-99 val.

Standartiné verté: 4 val.

vent.atg.skaic.laikas 1.9.6 i

=

F 3
4 |val.
L ’

1 greitis
2 greitis val.
3 greitis

4 greitis

Cia galite pasirinkti laikino greigio pokyé&io atgalinio
skaiciavimo laika (1 greitis-4) ventiliacijoje, meniu 1.2.

Atgalinés skaiciuotés laikas - tai laikas, po kurio ventiliacijos
greitis persijungia j jprastag rezima.

1.9.7 MENIU - SAVA KREIVE

tiekimo temperatiira
Nustatymo diapazonas: 0-80 °C

sava kreivé 1.9.7 i

=

srauto lin esant -30 °C

srauto lin esant -20 °C

srauto lin esant -10 °C

srauto lin esant 0 °C

srauto lin esant10 °C

esant 20 °C

srauto lin

Cia galite sudaryti sava Sildymo kreive, jei yra ypatingy
poreikiy, nustatydami pageidaujamas tiekiamas
temperatidras esant skirtingoms lauko temperatiuroms.

? jspéjimas
Norint taikyti, kreive O reikia pasirinkti 1.9.1 meniu
sava kreivé.

1.9.8 MENIU - NUOKRYPIO TASKAS

lauko temp. taskas
Nustatymo diapazonas: -40-30 °C

Standartiné verté: 0 °C

kreivés pasikeitimas
Nustatymo diapazonas: -10-10 °C

Standartiné verté: 0 °C

nuokrypio taskas 1.9.8 “

0 )8

(0])ec

x5

lauko temp. taskas
kreivés pasikeitimas

rauto temperaturos °C

lauko temp. °C

Cia pasirinkite sildymo kreivés pokytj esant tam tikrai lauko
temperatdrai. Norint pakeisti kambario temperatara vienu
laipsniu, dazniausiai pakanka vienos pakopos, tac¢iau kai
kuriais atvejais gali prireikti keliy pakopy.

Sildymo kreivé paveikiama * 5 °C diapazonu nuo nustatytos
lauko temp. taskas.

Svarbu pasirinkite tinkama Sildymo kreive, kad baty iSlaikoma
vienoda kambario temperatura.

AP REKOMENDACIJA

Jei name Salta, esant, pvz., -2 °C temperaturai,
.lauko temp. taskas” nustatoma ,-2“, o .kreivés
pasikeitimas” didinama, kol pasiekiama
pageidaujama kambario temperatara.

g jspéjimas
Pries atlikdami naujg nustatyma palaukite 24
valandas, kad nusistovety kambario temperatara.

1.9.9 MENIU - NAKTINIS VESINIMAS

iSmetamo oro pradiné temp.
Nustatymo diapazonas: 20-30 °C

Standartiné verteé: 25 °C

min.lauko ir iSm. oro t.skirt.
Nustatymo diapazonas: 3-10 °C

Standartiné verté: 6 °C

naktinis vésinimas 1.9.9 “

naktinis vésinimas
iSmetamo oro pradiné temp.

min.lauko ir iSm. oro t.skirt.

Cia galite jjungti naktinj $aldyma.



Kai temperatlra name yra auksta, o lauko temperatdra yra
Zemesné, Saldyma galima atlikti jjungiant ventiliacija.

Jei iSmetamo oro ir iSorés temperatiros skirtumas yra
didesnis uz nustatytaja verte (,min.lauko iriSm. oro t.skirt.”),
o iSmetamo oro temperatira yra didesné uz nustatytaja
verte (.iSmetamo oro pradiné temp.”), ventiliatorius turi veikti
4 grei€iu, kol nebelieka né vienos anksciau minétos salygos.

g ispéjimas
Naktinj Saldyma galima jjungti tik tuomet, kai namo
Sildymas yra iSjungtas. Tai atliekama meniu 4.2.

22  SKYRIUS 3| F370 - jasy paslaugoms

Nustatyti karSto vandens kiekj
APZVALGA

Antriniai meniu

laikina prabanga

| -

i patogumo rezimas

= grafiko sudarymas
X

iSpléstinis

Meniu LERSIPESRAZANIBIN0) yra keletas antriniy meniu.
Informacijg apie atitinkamo meniu bisena galima rasti ekrane
i deSine nuo meniu.

EIENJEIERFEY KarSto vandens temperataros laikino

padidéjimo aktyvavimas. Informacijos apie blsena ekrane
rodoma ,iSjungtas" arba kiek liko laiko, kol veiks laikinas
temperataros padidinimas.

LI [UN TN EEVAINELR] KarSto vandens komforto nustatymas.
Informacijos apie blseng ekrane rodomas pasirinktas

rezimas, ,taupymas”, "normalus, arba “prabanga”.

CIETLCETEIINER] KarSto vandens komforto grafiko

sudarymas. Bus rodoma buklés informacija .nustatyta®, jei
nustatéte grafiko sudaryma, bet jis Siuo metu neaktyvus;
bus rodoma ,atostogy nust.”, jei atostogy nustatymas yra
aktyvus tuo pat metu, kaip ir grafiko sudarymas (kai atostogy
funkcijai teikiama pirmenybé); bus rodoma ,aktyvus”, jei bet
kokia grafiko sudarymo dalis yra aktyvi, kitu atveju bus
rodoma ,iSjungtas”.

Laikino karSto vandens temperataros padidéjimo
nustatymas.

2.1 MENIU - LAIKINA PRABANGA

Nuostaty diapazonas: 3, 6 ir12 valand. ir rezim. ,iSjungtas”
bei ,vienkart. padidéjim.”

Standartiné verté: "iSjungtas”

6i§jungtas

~—, vienkart.

NIBE F370



Laikinai padidéjus karSto vandens poreikiui, Siame meniu
galima pasirinkti karSto vandens temperatdros padidéjima
iki prabangiojo rezimo temperaturos pasirinktam laikui.

? ispéjimas
Jei komforto rezimas ,prabanga” pasirinktas meniu
2.2, daugiau didinti nebegalima.

Funkcija aktyvinamaiSkart, pasirinkus laikotarpj ir patvirtinus
mygtuku OK (gerai). Likes pasirinktosios nuostatos laikas
yra rodomas desinéje.

Pasibaigus Siam laikui, F370 persijungia j rezima, nustatyta
2.2. meniu.

Pasirinkite ,iSjungtas”, jei norite iSjungti [EILAENJEIEEY.

2.2 MENIU - PATOGUMO REZIMAS

Nustatymo diapazonas: taupymas, normalus, prabanga

Standartiné verté: normalus

@’taupymas

normalus

prabanga

Skirtumas tarp galimy pasirinkti rezimy yra karsto vandens
temperatiara. AukStesné temperatura reiskia, kad karstas
vanduo tiekiamas ilgiau.

taupymas: kai jjungtas Sis rezimas, ruoSiama maziau karsto
vandens, bet veikimas yra taupesnis. Sj rezimg galima
naudoti mazesniuose namuose, kur karsto vandens poreikis
nedidelis.

normalus: kai jjungtas normalus rezimas, ruoSiama daugiau
karsto vandens, taigi Sis rezimas tinka daugumai namuy.

prabanga: prabangus rezimas uztikrina didziausig galima
karsto vandens kiekj. Veikiant Siam rezimui, panardinamasis
Sildytuvas naudojamas karStam vandeniui pasildyti, taip pat
kaip kompresorius, dél to padidéja eksploatacinés iSlaidos.

NIBE F370

2.3 MENIU - GRAFIKO SUDARYMAS

Aktyvintas Grafikas

&/ ijungtas

pir 0100 - 005 normalus
ant
tre¢
ket
pen
Sest
sek

Diena Laikotarpis Derinimas Kirtimasis
Cia galima sudaryti grafika, kokiu karsto vandens komforto
rezimu turi veikti Silumos siurblys, ir numatyti iki dviejy

skirtingy laikotarpiy per diena.

Grafiko sudarymas jjungiamas / iSjungiamas pazymint /
nuimant zymeéjima nuo ,jjungtas”. ISaktyvinant laiko
nustatymai nepasikeicia.

Grafikas: Cia pasirenkamas grafikas, kurj ketinate keisti.

Aktyvuotas: Cia aktyvuojamas pasirinkto laikotarpio grafikas.
Deaktyvuojant laiko nustatymai nepasikeicia.

Diena: pasirinkite savaités dieng arba dienas, kurioms
taikomas grafikas. Norint pasalinti tam tikros dienos grafika,
reikia i$ naujo nustatyti tos dienos laika taip, kad pradzios
laikas sutapty su pabaigos laiku. Jei naudojama eiluté
.Vvisos”, Sios eilutés nustatymai taikomi visoms laikotarpio
dienoms.

Laikotarpis: Cia pasirenkamas pasirinktos dienos grafiko
pradzios ir pabaigos laikas.

Reguliavimas: €ia nustatykite karSto vandens komforto
rezima, kuris turi bati taikomas grafiko galiojimo metu.

Kirtimasis: jei dvi nuostatos kertasi viena su kita, rodomas
raudonas Sauktukas.

DLy

:O’.

REKOMENDACIJA

Jei pageidaujate nustatyti tokj pat grafikg visoms
savaités dienoms, pirmiausia uzpildykite ,visos”,
0 paskui pakeiskite pageidaujamas dienas.

SKYRIUS 3 | F370 - jasy paslaugoms 23



Q REKOMENDACIJA

Sustabdymo laikas turi bati ankstesnis nei pradzios
laikas, kad laikotarpis baigtysi po vidurnakcio. Tada
sudarytas grafikas sustos nustatytu sustabdymo
laiku kita dieng.

Grafiko sudarymas visada pradedamas tg dieng,
kuriai nustatoma pradzios diena.

2.9 MENIU - ISPLESTINIS

iSpléstinis 2.9

L s

291 periodinis padidéjimas

k.vandens recirk.

Meniu tekstas yra oranzinés spalvos ir jis skirtas
pazengusiam naudotojui. Jame yra keletas antriniy meniu.

2.9.1MENIU - PERIODINIS PADIDEJIMAS

laikotarpis
Nustatymo diapazonas: 1 - 90 dieny

Gamykliné nuostata: 7 dieny

ijungimo laikas
Nustatymo diapazonas: 00:00 - 23:00

Standartiné verté: 00:00

periodinis padidéjimas 2.9.1 \
-
=
jjungtas @’

laikotarpis |' 14 :\ dienos

jjungimo laikas

Kitas periodinis padidéjimas

Kad vandens Sildytuve nesidauginty bakterijos, kompresorius
ir panardinamasis Sildytuvas gali reguliariais intervalais
trumpam padidinti kar$to vandens temperatuira.

Cia galima pasirinkti laiko tarpsnj tarp padidinimo cikly. Laikg
galima nustatyti nuo 1iki 90 dieny. Gamyklos nustatymas -
14 dieny. Pazymékite ,jjungtas” arba panaikinkite zyméjima,
kad jjungtumeéte arba iSjungtumeéte funkcija.

2.9.2 MENIU - K.VANDENS RECIRK.

veikimo laikas
Nuostaty diapazonas: 1-60 min.

Standartiné verté: 60 min.

prastova
Nustatymo diapazonas: 0-60 min.

Standartiné verté: 0 min.

k.vandens recirk. 2.9.2

veikimo laikas

prastova

laikotarpis 1 oos - 0530
laikotarpis 2

laikotarpis 3

Cia galite nustatyti karsto vandens cirkuliacijg iki trijy
laikotarpiy per diena. Nustatytyjy laikotarpiy metu karsto
vandens cirkuliacinis siurblys veiks pagal aukS¢iau nurodytus
nustatymus.

"veikimo laikas” nusprendzia, kiek kar$to vandens
cirkuliacijos siurblys turi veikti vienos eksploatavimo atkarpos
metu.

"prastova” nusprendzia, kiek karsto vandens cirkuliacijos
siurblys turi neveikti tarp eksploatavimo atkarpy.



Gauti informacija
APZVALGA

Antriniai meniu

aptarnavimo inf.

kompresoriaus inf.
pap. Silumos inf.
av. sign. reg.

¥
;= vidaus temp. registras

INIFOI{YVYeIR)'Y meniu turi keletg antriniy meniu. Siuose
meniu negalima atlikti nustatymuy, jie tik rodo informacija.

Informacija apie atitinkamo meniu bdseng galima rasti
ekrane, deSinéje meniu puséje.

&1Vl [eNIai# rodo sistemos temperatdros lygius ir

nustatymus.

(61| IR EIVERTRIM rodo Silumos siurblio kompresoriaus

veikimo laiko duomenis, jjungimy skaiciy ir t. t.

[oET RS |[Wa[e A9 # rodoma informacija apie papildomo Sildymo

jrenginio veikimo laika ir t. t.

rodo paskiausig avarinj signalg ir informacija
apie Silumos siurblj tuo metu, kai buvo gautas avarinis
signalas.

WICEVERCI[oMEEI{ER] vidutiné temperatira patalpose

kiekvieng praéjusiy mety savaite.

3.1MENIU - APTARNAVIMO INF.

EB100

vidinio pried. basena iSjungtas
nust.maks.pap.el.priet.galig 5

Cia galima perziaréti informacija apie tikraja sistemos eksploatacine
blaseng (pvz., esamas temperataros reikSmes ir t. t.). Ko nors keisti
negalima.

Informacija pateikiama keliuose puslapiuose. Norédami perziaréti
puslapius, sukite valdymo rankenéle.

NIBE F370

Siame meniu naudojami simboliai:

Kompresorius Sildymas

Papildomas jrenginys Karstas vanduo

Cirkuliacinis siurblys,
klimato sistema

Ventiliacija

© )

3.2 MENIU - KOMPRESORIAUS INF.

[JVEEH

jjungimy skaicius:
bendras veikimo laikas:
- i$ jo karst. vanduo:
laiko koeficientas:

- i$ jo karst. vanduo:

Cia galima perziaréti informacijg apie kompresoriaus
eksploatacing baseng ir statistinius duomenis. Kg nors
pakeisti negalima.

Informacija pateikiama keliuose puslapiuose. Norédami
perziureti puslapius, sukite valdymo rankenéle.

3.3 MENIU - PAP. SILUMOS INF.

bdsena: iSjungtas

laiko koeficientas: 05

Cia galima perziaréti informacija apie papildomo Silumos
irenginio nustatymus, eksploatacing buseng ir statistinius
duomenis. Ko nors keisti negalima.

Informacija pateikiama keliuose puslapiuose. Norédami
perziareéti puslapius, sukite valdymo rankenéle.

SKYRIUS 3 | F370 - jasy paslaugoms 25



3.4 MENIU - AV. SIGN. REG.

012009 0000 TB av. signalas
2005 0000 Z.slég.av.sign
2005 0000 Jut.sutr.:BT6
01012009 0000 Jut.sutr:BT20
2005 0000 Jut. sutr.:BT2

2005 0000 Jut. sutrik:BT1

Siekiant palengvinti sutrikimy paieska, ¢ia saugomi
duomenys apie Silumos siurblio eksploatacine bldseng tuo
metu, kai buvo gauti avariniai signalai. Galite matyti
informacija apie 10 véliausiy avariniy signaly.

Norédami perzitréti veikimo buseng avarinio signalo gavimo
metu, §j avarinj signalg pazymeékite ir paspauskite mygtuka
.0K" (Gerai).

Ispéj. temp. ribotuvo sign. (52)

lauko temp. -5.6 °C
Sild.terpés srautas 30.5 °C
grjzt.sild.terpés srautas 25.0 °C
k. vand. jpylimas 49.0 °C
kondensat. iSv. 6.2°C
veikimo laikas 30 min.
ekspl. rezimas iSjungtas

Informacija apie avarinj signala.

3.5 MENIU - VIDAUS TEMP. REGISTRAS

Cia galite pamatyti vidutine temperatirg patalpose kiekvieng

praéjusiy mety savaite. Punktyriné linija nurodo meting

viduting temperatara.

Kaip perskaityti vidutine temperatiirg

1. Valdymo rankenéle pasukite taip, kad buty pazymétas
ziedas ant koto su savaités numeriu.

2. Paspauskite mygtuka ,OK" (Gerai).

3. Sekite pilka linija iki grafiko ir j kaire, kad perskaitytumete
viduting patalpy temperattrg pasirinktg savaite.

26  SKYRIUS 3| F370 - jasy paslaugoms

Dabar galite suzinoti kity savaiciy vertes - valdymo
rankenéle pasukite j deSing arba kaire ir perskaitykite
viduting temperatara.

Norédami iSeiti iS perzilGros rezimo, paspauskite mygtuka
.OK" (Gerai) arba ,Back” (Atgal).

NIBE F370



Sureguliuoti Silumos siurblj
APZVALGA

Antriniai meniu

E’ papildomos funkcijos

B3 ekspl. rezimas

[ mano piktogramos
laikas ir data

Q kalba / kalba

“7, atostogy nust.

Meniu [ISI[VEIRE] yra keletas antriniy meniu. Informacija
apie atitinkamo meniu buseng galima rasti ekrane j deSine

nuo meniu.

[oETo]|[e [e]aa eER IR LIl Nustatymai, taikomi bet kurioms

Sildymo sistemoje sumontuotoms papildomoms funkcijoms.

IS IMEYAIER] Rankinio arba automatinio eksploatavimo
rezimo aktyvavimas. Informacijoje apie blseng rodomas

pasirinktas eksploatavimo rezimas.

(EN eIl e[ [el) Nustatymai, kurios Silumos siurblio

vartotojo sgsajos piktogramos turi buti matomos langelyje,
kai durelés uzdarytos.

ENNERNIgeEIEY Esamo laiko ir datos nustatymas.

Cia pasirinkite ekrano kalba. Informacijoje apie blseng
rodoma pasirinkta kalba.

EL L Lee Vst Sildymo, karsto vandens ruosimo ir

ventiliacijos grafiko sudarymas atostogoms. Blsenos
informacija ,nustatyta” yrarodoma, jeigu sudaréte atostogy
grafika, taciau Siuo metu jis néra aktyvus, ,aktyvus” yra
rodoma, jeigu kuri nors atostogy grafiko dalis yra aktyvi,
antraip rodoma ,iSjungtas”.

Silumos siurblio darbinio rezimo nustatymas.
4.1 MENIU - PAPILDOMOS FUNKCIJOS

internet.

Bet kokiy papildomy j F370 jdiegty funkcijy nustatymus
galima atlikti antriniuose meniu.

NIBE F370

4.1.3 MENIU - INTERNET.

NIBE Uplink

tcp/ip nustatymai

tarp. serv. nustat.

Cia galite apibrézti F370 prijungimo per NIBE Uplink, kuris
naudojasi internetu, nustatymus.

& pastaba

Kad veikty Sios funkcijos, turi bati prijungtas
interneto kabelis.

4.1.3.1MENIU - NIBE UPLINK

serijos numeris 1
rySio eiluté --

naudotojy skaiius [J

naujos rysio eilutés uzklausa

iSjungti visus naudotojus

Cia galite valdyti sistemos prijungima prie NIBE Uplink
(nibeuplink.com) ir matyti per internetg prie sistemos
prisijungusiy naudotojy skaiciy.

Prisijunges naudotojas turi savo paskyrg ,NIBE Uplink”, Siai
paskyrai suteiktas leidimas valdyti ir (arba) stebéti jranga.

Naujos rysio eilutés uzklausa

Kad ,NIBE Uplink” esancig naudotojo paskyrg galétumeéte
prijungti prie sistemos, turite pateikti unikalaus prisijungimo
kodo uzklausa.

1. Pazymeékite ,naujos rysSio eilutés uzklausa” ir paspauskite
mygtukg OK.

2. Dabar sistema susisiekia su ,NIBE Uplink”, kad bty
sukurtas prisijungimo kodas.

3. Kai gaunama prisijungimo eiluté, ji parodoma meniu
.rySio eiluté” ir galioja 60 min.

Visy naudotojy atjungimas

1. Pazymeékite .iSjungti visus naudotojus” ir paspauskite
mygtuka OK.

2. Sistema dabar susisiekia su ,NIBE Uplink”, kad galéty
atjungti per internetg prisijungusius naudotojus.

SKYRIUS 3 | F370 - jasy paslaugoms 27


www.nibeuplink.com

& pastaba

Atjungus visus naudotojus né vienas i$ jy negali
stebéti ar valdyti sistemos per ,,NIBE Uplink”
nepateike naujos prisijungimo eilutés uzklausos.

4.1.3.8 MENIU - TCP/IP NUSTATYMAI

@’automatinis

ip adresas
tinklo kauké
Sliuzas

dns

patvirt. atstata

e
) ’
J —

“I’
4N

Cia galite nustatyti sistemos TCP/IP nuostatas.

Automatinis nustatymas (DHCP)

1.

2.

Pazymeékite ,automatinis”. Sistema dabar gauna TCP/IP
nustatymus per DHCP.

Pazymékite ,patvirt.” ir paspauskite mygtuka OK.

Rankinis nustatymas

1.

-y

28

Panaikinkite ,automatinis” Zymeéjima. Dabar galite
pasiekti kelias nustatymy parinktis.

Pazymeékite ,ip adresas” ir paspauskite mygtuka OK.

Naudodami virtualig klaviatdrag jveskite tinkamus
duomenis.

Pasirinkite ,OK" ir paspauskite mygtuka OK (Gerai).

Kartokite 1-3 veiksmus, kad nustatytumeéte ,tinklo
kauké”, ,Sliuzas” ir ,dns".

Pazymékite ,patvirt.” ir paspauskite mygtuka OK.

ispéjimas

Sistema negali prisijungti prie interneto be tinkamy
TCP/IP nustatymuy. Jei nesate tikri dél esamy
nustatymuy, naudokite automatinj rezima arba
susisiekite su tinklo administratoriumi (ar panasias
pareigas einanciu asmeniu) dél papildomos
informacijos.

REKOMENDACIJA

Visi atidarius meniu padaryti nustatymai gali bati
iStrinti pazymeéjus ,atstata” ir paspaudus mygtuka
OK (Gerai).

SKYRIUS 3 | F370 - jasy paslaugoms

4.1.3.9 MENIU - TARP. SERV. NUSTAT.

. naud. tarp. serv.

serveris
prievadas
naud. vardas
slaptazodis

|
] ‘
J —

patvirt. atstata

\‘ |r
4\

Cia galite nustatyti sistemos jgaliotojo serverio nustatymus.

Jgaliotojo serverio nustatymai naudojami norint suteikti
prisijlungimo informacijg tarpiniam serveriui (jgaliotajam
serveriui), esangiam tarp sistemos ir interneto. Sie
nustatymai naudojami pirmiausia, kai sistema prisijungia
prie interneto per bendrovés tinkla. Sistema palaiko ,HTTP
Basic” ir ,HTTP Digest” tipo jgaliotojo serverio
autentifikavima.

Jei nesate tikri dél esamy nuostaty, susisiekite su tinklo
administratoriumi (ar atitinkamas pareigas einanciu asmeniu)
dél papildomos informacijos.

Nustatymas
1. Pazymékite ,naud. tarp. serv.”, jei nenorite naudoti
sitlomo jgaliotojo serverio.

2. Pazymeékite ,serveris” ir paspauskite mygtuka OK.

3. Naudodami virtualig klaviaturg jveskite tinkamus
duomenis.

4. Pasirinkite ,OK" ir paspauskite mygtuka OK (Gerai).

Kartokite 1-3 veiksmus, kad nustatytumeéte ,prievadas”,
~haud. vardas” ir ,slaptazodis”.

6. Pazymeékite ,patvirt.” ir paspauskite mygtuka OK.

REKOMENDACIJA

Visi atidarius meniu padaryti nustatymai gali bati
iStrinti pazymeéjus ,atstata” ir paspaudus mygtuka
OK (Gerai).

4.1.5 MENIU - SG READY

paveikta kam. t.

paveiktas karStas vanduo

NIBE F370



Sig funkcija galima naudoti tik maitinimo tinkluose, kurie
palaiko ,SG Ready” standartg .

Cia galite atlikti funkcijos ,.SG Ready” nustatymus.

paveikta kam. t.
Cia galite nustatyti, ar aktyvinus .SG Ready” turéty keistis
kambario temperatara.

Dirbant ,SG Ready” mazos kainos rezimu, vidaus
temperaturos lygiagretusis nuokrypis yra padidinamas ,,+1".
Taciau jei sumontuotas ir suaktyvintas kambario
temperaturos jutiklis, pageidaujama kambario temperattra
padidéja1°C.

Dirbant ,SG Ready” pertekliniy pajégumy rezimu, vidaus
temperataros lygiagretusis nuokrypis yra padidinamas ,+2".
Taciau jei sumontuotas ir suaktyvintas kambario
temperaturos jutiklis, pageidaujama kambario temperatura
padidéja 2 °C.

paveiktas karstas vanduo
Cia galite nustatyti, ar aktyvinus ,SG Ready” turéty keistis
karSto vandens temperatara.

Veikiant ,SG Ready” mazos kainos rezimui, karsto vandens
sustabdymo temperatdra nustatoma kiek galima aukstesné,
kai veikia tik kompresorius (panardinamasis Sildytuvas
neleidziamas).

Dirbant ,,SG Ready” pertekliniy pajégumy rezimu, karsto
vandens nustatymas yra ,prabanga” (panardinamasis
Sildytuvas leidziamas).

& pastaba

Sig funkcija reikia prijungti prie F370 ir aktyvinti.

4.1.6 MENIU - SMART PRICE ADAPTION™

paveikta kam. t.
Nuostaty diapazonas: 1-10

Gamykliné nuostata: 5

paveiktas karstas vanduo
Nuostaty diapazonas: 1- 4

Gamykliné nuostata: 2

jjungtas
el. en. kainos apz.

Zona

paveikta kam. t.

paveiktas karstas vanduo

Zzoha

Siame meniu turite nurodyti, kur yra Silumos siurblys ir kokios
svarbos yra elektros energijos kaina. Kuo didesné verté, tuo
didesnj poveikj turi elektros energijos kaina ir tuo daugiau
galite sutaupyti, bet kartu yra didesné rizika, kad sumazés
komfortas.

el. en. kainos apz.

Cia galite gauti informacijos apie tai. kaip elektros kaina kinta
iki trijy dieny laikotarpiu.

~Smart price adaption™" perkelia Silumos siurblio sagnaudas
per 24 valandas j pigiausios elektros energijos laikotarpj, o
tai padeda taupytiiSlaidas pasirasius elektros tiekimo pagal
valandas sutartis. Si funkcija paremta valandiniu jkainiu per
kitas 24 valandas, gaunamu per ,NIBE Uplink”, todél
reikalingas interneto rySys ir ,NIBE Uplink” paskyra.

Panaikinkite ,jjungtas”, kad iSjungtuméte ,Smart price
adaption™".

4.1.7 MENIU - SUMANUS NAMAI(REIKALINGAS
PRIEDAS)
sumanus namail 4 I

'

sumanus namai @’

valdymo sistema. 1

Jei turite sumanis namai sistema, kuri gali uzmegzti rysj su
NIBE Uplink, Siame meniu jjunge funkcijg sumanis namai,
F370 galite valdyti programéle.

Leidziant prijungtiems jrenginiams uzmegzti rysj su ,NIBE
Uplink”, Sildymo sistema tampa jusy namysumanus namai
dalimi ir suteikia galimybe optimizuoti veikima.

g jspéjimas
Norint naudoti funkcija .sumanus namai”, reikia
.NIBE Uplink”.



4.1.10 MENIU - 4.1.10 MENIU - ELEKTRA IS
SAULES ENERGIJOS (REIKALINGAS PRIEDAS)

paveikta kam. t.
Nustatymy diapazonas: jjungta/isjungta

Standartinés vertés: iSjungtas

paveiktas karstas vanduo
Nustatymy diapazonas: jjungta/isjungta

Standartinés vertés: iSjungtas

pirm. teikti buit. naud. elektrai
Nustatymy diapazonas: jjungta/isjungta

Standartinés vertés: iSjungtas

paveikta kam. t.

paveiktas karStas vanduo

iSorinis energijos matuoklis

pirmenybe teikite buityje
sunaudojamai elektros energijai

Cia nustatote, kuriai jasy jrangos daliai (kambario
temperatarai, karsto vandens temperatarai) bty reikalingas
saulés energijos perteklius.

Kai saulés baterijos pagamina daugiau elektros energijos nei
reikalauja F370, sureguliuojama patalpy temperatara ir (arba)
padidinama karsto vandens temperatdira.

EME
Siame meniu taip pat galite sureguliuoti nustatymus,
badingus jusy EME.

Skirta EME 20 - galite pasirinkti, ar esant savo gamybos
elektros energijai turi bati teikiama pirmenybé kambario
temperaturai pakelti ir kar§to vandens gamybai padidinti,
jei prie F370 prijungtas iSorinis energijos matuoklis.

4.2 MENIU - EKSPL. REZIMAS

ekspl. rezimas
Nustatymo diapazonas: autom., rankinis, tik. pap. Sild.

Standartiné verté: autom.

funkcijos
Nustatymo diapazonas: kompresorius, pap. jreng.,
Sildymas

30 SKYRIUS 3| F370 - jasy paslaugoms

wautom.

) rankinis

(_) tik. pap. sild.

Dazniausiai blna nustatytas Silumos siurblio eksploatavimo
rezimas ,autom.". Taip pat galima nustatyti Silumos siurblio
rezima ,tik. pap. Sild.”, ta€iau tik tuo atveju, kai naudojamas
papildomas jrenginys arba ,rankinis”; patys pasirinkite, kurias
funkcijas leidziama vykdyti.

Eksploatavimo rezimg pakeiskite pazymédami pageidaujama
rezima ir paspausdami mygtuka OK (gerai). Kai eksploatavimo
rezimas pasirinktas, rodoma, kas yra leidziama (perbraukta
= neleidziama), o desinéje pateikiami alternatyvis
pasirenkami variantai. Jei norite pasirinkti pasirenkamasias
leidZiamas arba neleidziamas funkcijas, valdymo rankenéle
pazymeékite funkcija ir paspauskite mygtuka OK (gerai).

Eksploatavimo rezimas autom.
Veikdamas Siuo eksploatavimo rezimu Silumos siurblys
automatiskai pasirenka, kurias funkcijas leidziama vykdyti.

Eksploatavimo rezimas rankinis

Siuo eksploatacijos rezimu galite pasirinkti, kurias funkcijas
leidZziama vykdyti. JUus negalite atjungti ,.kompresorius”, kai
pasirinktas rankinis rezimas.

Eksploatavimo rezimas tik. pap. Sild.
Siuo eksploatavimo rezimu kompresorius yra neaktyvus,
naudojama tik papildoma Silumos sistema.

? jspéjimas
Jei pasirinksite rezima ,tik. pap. Sild.”
kompresoriaus pasirinkimas bus panaikintas ir bus
didesni eksploataciniai kastai.

Funkcijos

~kompresorius”yra jrenginys, kuris gamina Siluma ir pasildo
vandenj gyvenamosioms patalpoms. Panaikinus
~kompresorius” pasirinkimg veikiant automatiniam rezimui,
tai pagrindiniame meniu rodoma pateikiant atitinkama
simbolj. Kai jjungtas neautomatinis rezimas, panaikinti
pasirinkimo ,kompresorius” negalima.

.pap. jireng.” yra jrenginys, kuris padeda kompresoriui
pasildyti namus ir (arba) ruosti karsta vandenj, kai Silumos
siurblys nepajégus vienas patenkinti viso poreikio.
.Sildymas” reiskia, kad jasy namai yra Sildomi. JUs galite
atjungti Sig funkcija, kai nenorite, kad baty Sildoma.

NIBE F370



? ispéjimas
Jei pasirinksite atjungti,pap. jreng." tai gali reiksti,
kad pasiektas nepakankamas karsto vandens ir
(arba) patalpy Sildymas.

4.3 MENIU - MANO PIKTOGRAMOS

mano piktogramos 4.3

@'Iauko / vidaus temperatara

(}}_ﬁkaréto vandens temperatara
(_ ) analoginis laikrodis

'{gskaitmeninis laikrodis

Galite pasirinkti, kurios piktogramos turi bati matomos, kai

F370 durelés yra uzdarytos. Galite pasirinkti iki 3 piktogramy.

Jei pasirinksite daugiau, pirmos pasirinktos piktogramos
iSnyks. Piktogramos rodomos tokia eilés tvarka, kokia jas
pasirinkote.

4.4 MENIU - LAIKAS IRDATA

data

(14 | diena

L

Cia nustatykite laikg ir data, rodymo rezima ir laiko juosta.

-‘6‘- REKOMENDACIJA

Laikas ir data nustatomi automatiskai, jei Silumos
siurblys prijungtas prie ,NIBE Uplink”“. Kad laikas
bty tikslus, turi bati jvesta laiko juosta.

4.6 MENIU - KALBA

Cia pasirinkite kalba, kuria turi bati rodoma informacija.

4.7 MENIU - ATOSTOGY NUST.

atostogy nust. 4. I
.'jjungtas

Paleidimo data

01, 01, 2009

Sustabdymo data o1, o1, 2009

Sildymas 0
taupymas

k. vanduo

ventiliacija normalus

Norédami sumazinti energijos sgnaudas atostogy metu,
galite sudaryti Sildymo, ventiliacijos ir karsto vandens
temperatlros sumazinimo grafika. Tokj grafika galima
sudaryti ir saulés kolektoriaus vésinimui, jei Si funkcija
prijungta.

Jei sumontuotas ir aktyvintas kambario temperaturos jutiklis,
pageidaujama kambario temperatdra (isreiksta °C) yra
nustatoma atitinkamo laikotarpio metu. Si nuostata taikoma
visoms klimato sistemoms su kambariy temperattros
jutikliais.

Jei kambario temperataros jutiklis néra aktyvintas,
nustatomas pageidaujamas Silumos kreivés nuokrypis. Norint
pakeisti kambario temperatlrg vienu laipsniu, dazniausiai
pakanka vienos pakopos, taciau kai kuriais atvejais gali
prireikti keliy pakopy. Si nuostata taikoma visoms klimato
sistemoms be kambariy temperataros jutikliy.

Atostogy grafikas galioja nuo pradzios dienos 00:00 val. iki
pabaigos dienos 23:59 val.

0)- REKOMENDACIJA

Nustatykite taip, kad atostogy nustatymo galiojimo
laikas baigtysi likus mazdaug dienai iki jasy
sugrjzimo, kad per ta laikg patalpos ir karsto
vandens temperatara pakilty iki jprasto lygio.



e Kai jjungtas darbo rezimas ,autom.”, Silumos siurblys

'Q' REKOMENDACIJA pasirenka, kada leidziama jjungtiir iSjunti papildoma Sildytuva
" Pasirinkite atostogy nustatymg i§ anksto ir ir Silumos gamyba, priklausomai nuo vidutinés lauko

suaktyvinkite pries pat iSvykdami, kad buty temperatiros.

iSlaikytas komfortas. Siame meniu pasirinkite vidutinés lauko temperataros vertes.

? jspéjimas g Ispejimas
Jei iSmetamo oro temperatara nukrenta Zemiau Jinegali buti nustatyta ,pap. Silumos sist. isj.”
16 °C, kompresorius uzblokuojamas ir leidZiama aukstesné kaip ..Sildymo isjungimas®.
ijungti papildoma elektrinj Sildyma. Kai
kompresorius uzblokuojamas, energija is iSmetamo
oro neiSgaunama.

filtravimo laikas: Taip pat galite nustatyti laikotarpj (filtravimo
laikas), kuris imamas skaiciuojant viduting temperatara. Jei
pasirinkote O, taikoma esama lauko temperatdra.

4.9 MENIU - ISPLESTINIS 4.9.4 MENIU - GAMYKLINIS NUST., NAUD.

ispléstinis 4.9 l gamyklinis nust., naud. 4.9.4 l

X

Ar norite pakeisti visus naudotojo
4972 aut. rezimo nustat. nustatymus gamyklos nustatymais?
gamyklinis nust., naud.

grafiko blokavimas

()
(o)

Meniu tekstas yra oranzines spalvosirjis skirtas (i gali baty nustatyti j numatytasias reikdmes visi
pazengusiam naudotojui. Jame yra keletas antriniy meniu.  naudotojui prieinami nustatymai (jskaitant papildomus

4.9.2 MENIU - AUT. REZIMO NUSTAT. meniu).
Sildymo iSjungimas g’ Ispejimas
Nuostaty diapazonas: -20 - 40 °C Pritaikius gamyklos nustatyma, asmeniniai
Standartinés vertés: 20 nustatymai, pvz., Silumos kreivés, ventiliacija ir

_ . av pan., turi bati atstatyti.
pap. Silumos sist. iSj.

Nuostaty diapazonas: -25 - 40 °C
4.9.5 MENIU - GRAFIKO BLOKAVIMAS

Gamykliné nuostata: 15
filtravimo laikas Aktyvintas Grafikas
Nustatymo diapazonas: 0-48 val. grafikd blokavimas 4.9.5 I

Standartiné verté: 24 val. 1 grafikas

gjjungtas

Visos
pir

aut. rezimo nustat. 4.9.2 l

K

ant
tre¢
ket
pen
Sest

Sildymo iSjungimas °C

pap. Silumos sist. is;j.

filtravimo laikas

sek

Diena Laikotarpis Blokavimas Kirtimasis

Cia galima sudaryti grafika, pagal kurj kompresorius bus
blokuojamas iki dviejy skirtingy laikotarpiy.



Kai grafikas yra aktyvus, pagrindiniame Silumos siurblio
meniu simbolyje rodomas esamas blokavimo simbolis.

Grafikas: Cia pasirenkamas laikotarpis, kurj ketinate keisti.

Aktyvuotas: Cia aktyvuojamas pasirinkto laikotarpio grafikas.

Deaktyvuojant laiko nustatymai nepasikeicia.

Diena: pasirinkite savaités dieng arba dienas, kurioms

taikomas grafikas. Norint pasalinti tam tikros dienos grafika,

reikia i$ naujo nustatyti tos dienos laikg taip, kad pradzios
laikas sutapty su pabaigos laiku. Jei naudojama eiluté
.Visos”, Sios eilutés nustatymai taikomi visoms laikotarpio
dienoms.

Laikotarpis: €ia pasirenkamas pasirinktos dienos grafiko
pradzios ir pabaigos laikas.

Blokavimas: €ia pasirenkamas pageidaujamas blokavimas.

Kirtimasis: jei dvi nuostatos kertasi viena su kita, rodomas
raudonas Sauktukas.

@ Kompresoriaus blokavimas.

g Papildomo Silumos Saltinio blokavimas.

()~ REKOMENDACIJA

Jei pageidaujate nustatyti tokj pat grafikg visoms
savaités dienoms, pirmiausia uzpildykite , visos”,
o paskui pakeiskite pageidaujamas dienas.

Q REKOMENDACIJA

Sustabdymo laikas turi biti ankstesnis nei pradzios
laikas, kad laikotarpis baigtysi po vidurnakcio. Tada
sudarytas grafikas sustos nustatytu sustabdymo
laiku kitg diena.

Grafiko sudarymas visada pradedamas ta diena,
kuriai nustatoma pradzios diena.

g ispéjimas
Dél ilgalaikio blokavimo gali sumazéti komfortas ir
eksploatavimo ekonomiskumas.

NIBE F370

SKYRIUS 3 | F370 - jasy paslaugoms

33



Iskile nepatogumai

Daugeliu atvejy Silumos siurblys uzfiksuoja veikimo
sutrikimus (dél veikimo sutrikimy galimi komforto sutrikimai)
ir apie juos pranesSa avariniais signalais bei ekrane rodomomis
instrukcijomis.

Informacijos meniu

Visos Silumos siurblio matavimy vertés yra surinktos 3.1
meniu Silumos siurblio meniu sistemoje. PerziGrédami Siame
meniu esancias reikSmes, galite lengviau surasti sutrikimo
Saltinj. Zr. psl. 25, kuriame pateikta daugiau informacijos
apie 3.1 meniu.

Veiksmai pavojaus signalo atveju

Ih i = = =1 n T Lo ]

informacija / veiksmas \

atstatyti jspéjamajj signalg

) pagalbos rezimas

Jei gautas avarinis signalas, reiskia, jvyko kazkoks sutrikimas;
apie tai signalizuoja busenos lempute, kuri, anksciau degusi
nepertraukiama zalia Sviesa, pradeda degti nepertraukiama
raudona Sviesa. Be to, informacijos lange pasirodo
Zadintuvas.

AVARINIS SIGNALAS

Avarinis signalas su raudona basenos lempute reiskia, kad
jvyko sutrikimas, kurio Silumos siurblys negali iStaisyti pats.
Pasukus valdymo rankenéle ir paspaudus mygtuka ,0K"
(gerai), ekrane galima pamatyti avarinio signalo tipg ir ta
signalg pasalinti. Taip pat galite nustatyti Silumos siurblio
rezima j pagalbos rezimas.

informacija / veiksmas Cia galite perskaityti, kg reidkia
avarinis signalas ir gauti patarimy apie tai, kg galima padaryti,
kad baty iSspresta problema, dél kurios jsijungé avarinis
signalas.

atstatyti jspéjamgjj signalag Norint, kad gaminys buty
grazintas j jprastg rezimg, daugeliu atvejy pakanka pasirinkti
.atstatyti jspéjamajj signala”. Jei, pasirinkus , atstatyti
ispéjamajj signalg”, jsiziebia zalia lemputé, avarinis signalas
buvo iStaisytas. Jei vis dar SvieCia raudona lemputé ir ekrane
rodomas meniu, pavadintas ,alarm” (avarinis signalas),
avarinj signalg sukéles sutrikimas vis dar neiStaisytas. Jei
avarinis signalas i$ pradziy iSnyksta ir po to vél atsiranda,
turétumeéte kreiptis j montuotoja.

34  SKYRIUS 4 | 13kile nepatogumai

pagalbos rezimas ,pagalbos rezimas” yra avarinio rezimo
tipas. Tai reiskia, kad Silumos siurblys gamina Siluma ir (arba)
ruoSia karstag vandenj, nors yra tam tikra triktis. Tai gali
reiksti, kad neveikia Silumos siurblio kompresorius. Tada
Siluma gaminair (arba) karsta vandenj ruosia panardinamasis
Sildytuvas.

g jspéjimas
Norint pasirinkti pagalbos rezimas, 5.1.4 meniu
reikia pasirinkti avarinio signalo veiksma.

g jspéjimas
Pasirinkite .pagalbos rezimas”, tai néra tas pat,
kaip avarinj signalg iSSaukusio sutrikimo
iStaisymas. BUsenos lemputé vis tiek Svies
raudonai.

Jei avarinis signalas neatsistato, kreipkités j jrenginio
montuotoja, kad jis atlikty reikiamus sutrikimo Salinimo
veiksmus.

g jspéjimas
Kai kreipiatés dél remonto arba konsultacijy, turite
nurodyti gaminio (14 skaitmeny) serijos numer;.

Zr. 5 psl. esantj skyriy ,Svarbi informacija“.

Gedimy paieska ir salinimas
Jei veikimo sutrikimas nerodomas ekrane, galima pasinaudoti
Siais patarimais:

PAGRINDINIAI VEIKSMAI

Pradékite patikrindami Siuos elementus:

» Jungiklio padétis.

» Namo saugikliy grupés ir pagrindiniai saugikliai.
* Namo jzeminimo grandinés pertraukiklis.

« Silumos siurblio liekamosios srovés jtaisas.

ZEMAKARSTO VANDENS TEMPERATURA ARBA

PER MAZAI KARSTO VANDENS

» Uzdarytas arba uzsikimSes karsto vandens pildymo
voztuvas.

- Atidarykite §j voztuva.
« F370 veikia netinkamu rezimu.

- Atidarykite 4.2 meniu. Jei pasirinktas rezimas ,autom.”,
pasirinkite didesne ,pap. Silumos sist. iS].” verte 4.9.2
meniu.

= Jei pasirinktas rezimas ,rankinis”, pasirinkite .pap.
ireng.".

NIBE F370



« Didelis karsto vandens sunaudojimas.

- Palaukite, kol kar Stasanduo pakais. Laikinai didesne
karsto vandens gamyba (laikina prabanga) galima
suaktyvinti 2.1 meniu.

« Per mazas karsto vandens nustatymas.

- Atidarykite 2.2 meniu ir pasirinkite aukStesnio lygio
komforto rezima.

* ISmetamo oro filtras yra uzsikimses.

- ISvalykite arba pakeiskite §j filtra.
ZEMA KAMBARIO TEMPERATURA
+ Keliuose kambariuose uzsukti termostatai.

- Kuo daugiau kambariy nustatykite termostatus |
maksimalig padétj. Kambario temperatira reguliuokite
naudodami 1.1 meniu, o ne uzsukdami termostatus.

Daugiau informacijos apie tai, kaip geriausia nustatyti
termostatus, zr. skyriuje ,Taupymo patarimai*.

» F370 veikia netinkamu rezimu.

- Atidarykite 4.2 meniu. Jei pasirinktas rezimas ,autom.”,
pasirinkite didesne ,Sildymo iSjungimas” verte 4.9.2
meniu.

- Jei pasirinktas rezimas ,rankinis”, pasirinkite ,Sildymas".
Jei to nepakanka, pasirinkite ,pap. jreng.".

* Nustatyta per zema automatinés Sildymo valdymo
sistemos verteé.

- Atidarykite 1.1meniu ,temperattra” ir padidinkite Sildymo
kreivés nuokrypj. Jei kambario temperatira esant
Saltiems orams visada bina Zema, kreivés nuolydj 1.9.1
meniu ,Sildymo kreivé” reikia kilsteléti aukstyn.

* 4.7 meniu aktyvintas ,atostogy rezimas”.
- Atidarykite 4.7 meniu ir pasirinkite ,0ff” (ISjungta).

* ljungtasiSorinis perjungiklis, skirtas patalpy temperatarai
keisti.

= Patikrinkite visus iSorinius perjungiklius.
» Klimato sistemoje yra oro.

- I8leiskite org i klimato sistemos.
« Uzdaryti klimato sistemos voztuvai .

- Atidarykite voztuvus (susisiekite su montuotoju, jei reikia
pagalbos jy ieskant).
* ISmetamo oro filtras yra uzsikimses.

- ISvalykite arba pakeiskite §j filtra.

AUKSTA KAMBARIO TEMPERATURA
» Nustatyta per auks$ta automatinés Sildymo valdymo
sistemos verté.

- Atidarykite 1.1 meniu (,temperatdra”) ir sumazinkite
Sildymo kreivés nuokrypj. Jei kambario temperatira per
auksta tik esant Saltam orui, reikia sumazinti kreivés
nuolydj 1.9.1 meniu ,Sildymo kreive”.

NIBE F370

* JjungtasiSorinis perjungiklis, skirtas patalpy temperatarai
keisti.

- Patikrinkite visus iSorinius perjungiklius.
ZEMAS SLEGIS SISTEMOJE
» Klimato sistemoje nepakanka vandens.

- Pripilkite j klimato sistema vandens.

PER SILPNA VENTILIACIJA ARBA JOS NERA

» ISmetamo oro filtras yra uzsikimses.
- ISvalykite arba pakeiskite §j filtra.
» Nesureguliuota ventiliacija.
- ISkvieskite meistrg, kad sureguliuoty ventiliacija.

» ISmetamo lauk oro prietaisas uzsikimSes arba per daug
pridarytas.

- Patikrinkite ir iSvalykite iSmetamo oro prietaisus (zZr.
puslapyije, 12).

» Ventiliatorius veikia sumazinto greicio rezimu.

- Atidarykite meniu 1.2 ir pasirinkite ,normalus”.

» Aktyvuotas iSorinis perjungiklis, skirtas ventiliatoriaus
greiciui keisti.

- Patikrinkite visus iSorinius perjungiklius.
INTENSYVIARBA TRIUKSMINGA VENTILIACIJA
» ISmetamo oro filtras yra uzsikimses.

- ISvalykite arba pakeiskite §j filtra.

» Nesureguliuota ventiliacija.

- ISkvieskite meistrg, kad sureguliuoty ventiliacija.
» Ventiliatorius veikia priverstiniu rezimu.

- Atidarykite meniu 1.2 ir pasirinkite ,normalus”.

« Aktyvuotas iSorinis perjungiklis, skirtas ventiliatoriaus
greiciui keisti.

- Patikrinkite visus iSorinius perjungiklius.
KOMPRESORIUS NE|SIJUNGIA.

» Néra Sildymo ar karSto vandens poreikio.

= F370 negamina Silumos arba neruoSia karsto vandens.
+ Silumos siurblys atitirpinamas.

- Kompresorius jsijungia, kai baigiamas atitirpinimas.
» Kompresorius uzblokuotas dél temperaturos salygy.

- Palaukite, kol temperatura pasieks gaminio darbinj
diapazona.
» Nepasibaigé minimalus laiko intervalas tarp kompresoriaus
isijungimuy.
- Palaukite bent 30 min. ir patikrinkite, ar kompresorius
jjlungtas.
» Suveikeé signalizacija.

- Vadovaukités ekrane rodomomis instrukcijomis.

SKYRIUS 4 | I3kile nepatogumai 35



Techniniai duomenys

ISsamis Sio gaminio techniniai duomenys pateikiami
montavimo vadove (nibe.eu).

36  SKYRIUS 5| Techniniai duomenys NIBE F370


https://www.nibe.eu

Zodynélis

APLANKA

Voztuvas, kuris sumaiSo karsta vandenj su nedideliu kiekiu
truputj vésesnio vandens. Silumos siurblyje yra aplankos
voztuvas, kuris sumaiso tiekiamg vandenj su grazinamosios
linijos vandeniu, kad temperatura Sildymo sistemoje baty
tinkama.

APSAUGINIS VOZTUVAS
Voztuvas, kuris atsidaro ir praleidzia nedidelj kiekj skyscio,
jei slégis yra per didelis.

APSKAICIUOTOJI SRAUTO LINIJOS
TEMPERATURA

Silumos siurblio cirkuliuojamo srauto temperatara, kuri
reikalinga Sildymo sistemai, kad baty uztikrina optimali
gyvenamuyjy patalpy temperatira. Kuo Zemesné lauko
temperatira, tuo aukstesné apskaiciuotoji tiekimo
temperatara.

AVARINIS REZIMAS

Rezimas, kurj galima pasirinkti perjungikliu sutrikimo atveju;
tai reiSkia, kad kompresorius iSsijungia. Kai Silumos siurblys
veikia avariniu rezimu, pastatas Sildomas ir (arba) karstas
vanduo ruoSiamas naudojant panardinamajj Sildytuva.

BUITINIS KARSTAS VANDUO

Vanduo, kuris naudojamas, pvz., maudantis duse.

CIRKULIACINIS SIURBLYS
Siubrlys, kuris varo skystj vamzdziy sistemoje.

FILTRAVIMO LAIKAS

Nurodo laika, kuriuo skaic¢iuojama vidutiné lauko temperatdra.

GARINTUVAS
Silumokaitis, kuriame $altnesis, sugerdamas Silumine energija
iS oro, iSgaruoja; tada oras atvésta.

GRAZINAMASIS VAMZDIS
Linija, kuria vanduo pumpuojamas atgal j Silumos siurblj i$
namo Sildymo sistemos (radiatoriy / Sildomuyjy gyvatuky).

GRAZINAMOJO VANDENS TEMPERATURA
Temperatira vandens, kuris grazinamas j Silumos siurblj po
to, kai vanduo atidavé Siluming energija radiatoriams /
Sildomiesiems gyvatukams.

NIBE F370

I§KILE NEPATOGUMAI

Netinkamas komforto sistemos veikimas pasireiSkia
nepageidaujamais karsto vandens / patalpy komforto
pasikeitimais, pavyzdziui, kai karsto vandens temperattra
yra per zema arba jei patalpy vidaus temperatiros lygis yra
nepakankamas.

Netinkamas Silumos siurblio veikimas kartais gali pasireiksti
komforto sutrikimy forma.

Daugeliu atvejy Silumos siurblys uzfiksuoja veikimo
sutrikimus ir apie juos pranesa avariniais signalais bei ekrane
rodomomis instrukcijomis.

ISMETAMAS LAUK ORAS
Oras, i$ kurio Silumos siurblys paéme Siluma, proceso metu
atvéso. Sis oras iSpuéiamas i$ pastato.

ISMETAMAS LAUK ORAS
Oras, patenkantis i§ iSmetamo oro prietaiso j jvairius
gyvenamuyjy patalpy kambarius, j F370.

ISMETAMO ORO PRIETAISAI

ISleidimo voztuvai, paprastai lubose, virtuvéje, vonioje,
drabuzinéje, i$ kur iStraukiama iSmetamas oras ir perneSamas
i F370.

ISSIPLETIMO INDAS
Indas su skystaja Sildymo terpe, kurio paskirtis - iSlyginti
slégj Sildymo terpés sistemoje.

ISSIPLETIMO VOZTUVAS
Voztuvas, kuris sumazina Saltnesio slégj; tada SaltneSio
temperatlra nukrinta.

KAMBARIO TEMPERATUROS JUTIKLIS
Namo viduje esantis jutiklis. Sis jutiklis pranesa Silumos
siurbliui, kokia yra temperattra namo viduje.

KLIMATO SISTEMA

Klimato sistemos taip pat gali bati vadinamos Sildymo
sistemomis. Pastatas Sildomas naudojant radiatorius,
grindyse esancius gyvatukus ar konvektorius su
ventiliatoriais.

KOMPRESORIUS
Suspaudzia dujinio bavio Saltne§j. Kai Saltnesis suslegiamas,
slégis ir temperatura padidéja.

KONDENSATORIUS

Silumokaitis, kuriame karsty dujy bavio altnesis
kondensuojasi (atvésta ir suskystéja) ir atiduoda Silumine
energija namo Sildymo bei karsto vandens sistemoms.

LAUKO TEMPERATUROS JUTIKLIS
Lauke esantis jutiklis. Sis jutiklis pranesa silumos siurbliui,
kokia yra lauko temperatara.

SKYRIUS 6 | Zodynélis 37



PAPILDOMAS ELEKTROS PRIETAISAS

Tai - elektra, kurig pagamina, pvz., panardinamasis
Sildytuvas, kai kompresoriaus naSumas yra nepakankamas
norint patenkinti namy valdos Sildymo poreik|.

PAPILDOMA SILUMA

Papildoma Siluma - tai Siluma, pagaminta papildomai prie
jasy Silumos siurblio kompresoriaus tiekiamos Silumos.
Papildomi Sildytuvai gali bati, pvz., panardinamasis kaitinimo
elementas, dujy / mazuto / skysto kuro / malky degiklis ar
Siluminé centriné.

PRESOSTATAS

Sléginis jungiklis, kuris privercia suveikti signalizacijos
sistemg ir (arba) iSjungia kompresoriy, jei sistemoje susidaro
neleistinas slégis. Auksto slégio presostatas suveikia tuo
atveju, jei kondensacijos slégis tampa per aukstas. Zemo
slégio presostatas suveikia tuo atveju, jei iSgarinimo slégis
yra per zemés.

RADIATORIUS
Dar vienas Sildymo sistemos elementas. Elementai turi bati
uzpildyti vandeniu, kad juos buty galima naudoti su F370.

SRAUTO VAMZDIS

Linija, kuria pakaitintas vanduo iSpumpuojamas i$ Silumos
siurblio j namo Sildymo sistema (radiatorius / Sildomuosius
gyvatukus).

SUMAISYMO VOZTUVAS
Saltg vanden; su i$ Sildytuvo iSeinangiu karstu vandeniu
maiSantis voztuvas

SALTNESIS

Medziaga, kuri cirkuliuoja uzdara grandine Silumos siurblyje
ir kuri dél slégio pokyc€iy iSgaruoja bei kondensuojasi.
ISgaruodamas Saltnesis sugeria Sildymo energija, o
kondensuodamasis Sildymo energijg atiduoda.

SILDYMO KOEFICIENTAS

Matavimas, kuris rodo, kiek Siluminés energijos atiduoda
Silumos siurblys lyginant su jo veikimui reikalingu elektros
energijos kiekiu. Kitaip jis vadinamas COP.

SILDYMO KREIVE

Sildymo kreivé nustato, kokia Siluma silumos siurblys turi
gaminti priklausomai nuo lauko temperataros. Pasirinkus
auksta verte, Silumos siurblys turi gaminti daug Silumos, kai
lauke Salta, kad temperatura patalpose baty pakankamai
auksta.

SILDYMO TERPE

Karstas skystis, dazniausiai - jprastas vanduo, kuris
pumpuojamas i$ Silumos siurblio j namo klimato sistemg ir
Sildo gyvenamasias patalpas. Sildymo terpé taip pat Sildo
karsta vanden;.

SILDYMO TERPES PUSES |[RANGA
Vamzdziai, jungiantys su namo klimato sistema, sudaro
Sildymo terpés dalj.

38 SKYRIUS 6| Zodynélis

SILUMOKAITIS

Irenginys, kuris perduoda Silumine energija i$ vienos terpés
i kita nesumaisSydamas Siy terpiy. Skirtingy Silumokaiciy
pavyzdziai yra garintuvai ir kondensatoriai.

TIEKIMO TEMPERATURA

Pakaitinto vandens, kurj Silumos siurblys pumpuoja j Sildymo
sistema, temperatira. Kuo Zzemesné lauko temperatara, tuo
auksStesné tampa temperatura tiekimo linijoje.

VANDENS SILDYTUVAS

Rezervuaras, kuriame Sildomas buitinis vanduo. Jis yra
Silumos siurblio viduje, bet papildomas karsto vandens
Sildytuvas gali bati jrengtas, jei yra didelis karSto vandens
poreikis.

NIBE F370



INDEKSAS

A
Avarinis signalas, 34

B
BUklés lemputé, 8

E
Ekranas, 8
Ekrano blokas, 8
Buklés lemputé, 8
Ekranas, 8
Grjzimo mygtukas, 8
Mygtukas ,,0K" (Gerai), 8
Perjungiklis, 8
Valdymo rankenélé, 8
Energijos sgnaudos, 14

F
F370 - jusy paslaugoms, 16
Gauti informacija, 25
Nustatyti karSto vandens kiekj, 22
Nustatyti vidaus klimata, 16
Sureguliuoti Silumos siurblj, 27
F370 techniné priezilra, 12
Patarimai dél taupymo, 14
Reguliariai atliekami patikrinimai, 12
G
Gauti informacija, 25
Gedimy paieska ir Salinimas, 34
Grjzimo mygtukas, 8
|
Informacijos langelis, 8
ISkile nepatogumai, 34
Avarinis signalas, 34
Gedimy paieska ir Salinimas, 34
Veiksmai avarinio signalo atveju, 34
ISmetamo oro filtro keitimas, 12
ISmetamo oro filtras, 12
ISoriné informacija, 8
BUklés lemputé, 8
Informacijos langelis, 8

K

Kontaktas su F370, 8
Ekrano blokas, 8
ISoriné informacija, 8
Meniu sistema, 9

L
Langy perziura, 11

M
Meniu pasirinkimas, 10
Meniu sistema, 9
Langy perzidra, 11
Meniu pasirinkimas, 10
Pagalbos meniu, 11
Parinkéiy pasirinkimas, 10
Veikimas, 10
Vertés nustatymas, 10
Virtualios klaviatdros naudojimas, 11
Mygtukas ,,0K" (Gerai), 8
Montavimo duomenys, 4

N
Nustatyti karSto vandens kiekj, 22

NIBE F370

Nustatyti vidaus klimata, 16

P
Pagalbos meniu, 11
Parinkciy pasirinkimas, 10
Patarimai dél taupymo, 14
Energijos sgnaudos, 14
Perjungiklis, 8
R
Reguliariai atliekami patikrinimai, 12
S
Serijos numeris, 5
Sureguliuoti Silumos siurblj, 27
Svarbi informacija
Montavimo duomenys, 4
Serijos numeris, 5

(7,13

Silumos siurblio veikimas, 7
Silumos siurblys - namo $irdis, 7
T

Techniniai duomenys, 36

\")

Valdymo rankenélé, 8

Veikimas, 10

Veiksmai avarinio signalo atveju, 34
Vertés nustatymas, 10

Virtualios klaviatiros naudojimas, 11

r 4
Zodynélis, 37

INDEKSAS

39












Kontaktiné informacija

AUSTRIA

KNV Energietechnik GmbH
Gahberggasse 11, 4861 Schorfling
Tel: +43 (0)7662 8963-0
mail@knv.at

knv.at

FINLAND

NIBE Energy Systems Oy
Juurakkotie 3, 01510 Vantaa
Tel: +358 (0)9 274 6970
info@nibe.fi

nibe.fi

GREAT BRITAIN

NIBE Energy Systems Ltd

3C Broom Business Park,

Bridge Way, S419QG Chesterfield
Tel: +44 (0)330 3112201
info@nibe.co.uk

nibe.co.uk

POLAND

NIBE-BIAWAR Sp. z o.0.

Al. Jana Pawla Il 57, 15-703 Bialystok
Tel: +48 (0)85 66 28 490
biawar.com.pl

CZECH REPUBLIC

Druzstevni zavody Drazice - strojirna
S.r.o.

Drazice 69, 29471 Benatky n. Jiz.

Tel: +420 326 373 801

nibe@nibe.cz

nibe.cz

FRANCE

NIBE Energy Systems France SAS
Zone industrielle RD 28

Rue du Pou du Ciel, 01600 Reyrieux
Tél: 04 74 00 92 92

info@nibe.fr

nibe.fr

NETHERLANDS

NIBE Energietechniek B.V.
Energieweg 31, 4906 CG Oosterhout
Tel: +31(0)168 47 77 22
info@nibenl.nl

nibenl.nl

SWEDEN

NIBE Energy Systems

Box 14

Hannabadsvéagen 5, 285 21 Markaryd
Tel: +46 (0)433-27 30 00
info@nibe.se

nibe.se

DENMARK

Velund Varmeteknik A/S
Industrivej Nord 7B, 7400 Herning
Tel: +45 9717 20 33
info@volundvt.dk

volundvt.dk

GERMANY

NIBE Systemtechnik GmbH
Am Reiherpfahl 3, 29223 Celle
Tel: +49 (0)514175 46 -0
info@nibe.de

nibe.de

NORWAY

ABK-Qviller AS
Brobekkveien 80, 0582 Oslo
Tel: (+47) 2317 05 20
post@abkqviller.no

nibe.no

SWITZERLAND

NIBE Warmetechnik c/o ait Schweiz AG
Industriepark, CH-6246 Altishofen

Tel. +41(0)58 252 2100

info@nibe.ch

nibe.ch

Jei esate Siame sarase nepaminétoje Salyje, dél iSsamesnés informacijos kreipkités j ,NIBE Sweden” arba pasiziarékite

nibe.eu.


www.volundvt.dk
www.nibe.cz
www.knv.at
www.nibe.de
www.nibe.fr
www.nibe.fi
www.nibe.no
www.nibenl.nl
www.nibe.co.uk
www.nibe.ch
https://www.nibe.se
www.biawar.com.pl
https://www.nibe.eu

NIBE Energy Systems
Hannabadsvégen 5
Box 14

SE-285 21 Markaryd
info@nibe.se

nibe.eu

Tai ,NIBE Energy Systems” leidinys. Visos produkty iliustracijos, faktai ir duomenys yra pagrjsti
turima informacija leidinio patvirtinimo metu.

.NIBE Energy Systems” neatsako uz jokias Sio leidinio faktines ar spausdinimo klaidas.

©2023 NIBE ENERGY SYSTEMS

M13255

UHB LT 2340-1M13255


https://www.nibe.eu

	"Cover Page"
	TURINIO LENTELĖ
	Svarbi informacija
	Montavimo duomenys
	Saugos informacija
	Simboliai
	Serijos numeris
	F370 – puikus pasirinkimas
	Puikios F370 savybės:
	Integruotas vandens šildytuvas
	Komfortiškos patalpų vidaus ir karšto vandens temperatūros reguliavimas pagal grafiką
	Ekranas su naudotojui skirtomis instrukcijomis
	Nesudėtinga gedimų priežasčių paieška ir šalinimas



	Šilumos siurblys – namo širdis
	Šilumos siurblio veikimas
	Kontaktas su F370
	Išorinė informacija
	Informacijos langelis
	Būklės lemputė

	Ekrano blokas
	Ekranas
	Būklės lemputė
	Mygtukas „OK“ (Gerai)
	Mygtukas „Back“ (Atgal)
	Valdymo rankenėlė
	Perjungiklis
	USB prievadas

	Meniu sistema
	1 meniu  - PATALPŲ KLIMATAS
	2 meniu  - KARŠTAS VANDUO
	3 meniu  - INFORMACIJA
	4 meniu  - ŠIL. SIURBLYS
	Ekrane pateikiami simboliai
	Veikimas
	Meniu pasirinkimas
	Parinkčių pasirinkimas
	Vertės nustatymas
	Virtualios klaviatūros naudojimas
	Langų peržiūra
	Slinkimas paleidimo vadovo langais

	Pagalbos meniu


	F370 techninė priežiūra
	Reguliariai atliekami patikrinimai
	Darbinis liukas
	Vėdinimo prietaisų valymas
	Oro filtro valymas
	Patikrinkite slėgį
	Apsauginiai vožtuvai
	Vandens pertekliaus talpyklos / grindų drenažo valymas
	Klimato sistemos užpildymas
	Oro išleidimas iš klimato sistemos
	Avarinis režimas

	Patarimai dėl taupymo
	Energijos sąnaudos
	Elektros skaitiklis
	Naujai pastatyti namai




	F370 – jūsų paslaugoms
	Nustatyti vidaus klimatą
	Apžvalga
	Antriniai meniu

	1.1 meniu  - temperatūra
	temperatūra  - Temperatūros nustatymas (jei kambario temperatūros jutikliai sumontuoti ir suaktyvinti):
	 - šildymas

	temperatūra  - Temperatūros nustatymas (kai kambario temperatūros jutikliai nesuaktyvinti):

	1.2 meniu  - ventiliacija
	1.3 meniu  - grafiko sudarymas
	1.3.1 meniu  - šildymas
	1.3.3 meniu  - ventiliacija
	1.9 meniu  - išplėstinis
	1.9.1 meniu  - šildymo kreivė
	 - šildymo kreivė

	1.9.2 meniu  - išorinis reguliavimas
	 - Temperatūros nustatymas (jei kambario temperatūros jutikliai sumontuoti ir suaktyvinti):
	 - Temperatūros nustatymas (kai kambario temperatūros jutikliai nesuaktyvinti):

	1.9.3 meniu  - min. srauto linijos temp.
	 - šildymas

	1.9.4 meniu  - kambario jutiklio nustatymai
	 - sistemos koeficientas

	1.9.6 meniu  - vent.atg.skaič.laikas
	 - 1 greitis-4

	1.9.7 meniu  - sava kreivė
	 - tiekimo temperatūra

	1.9.8 meniu  - nuokrypio taškas
	 - lauko temp. taškas
	 - kreivės pasikeitimas

	1.9.9 meniu  - naktinis vėsinimas
	 - išmetamo oro pradinė temp.
	 - min.lauko ir išm. oro t.skirt.


	Nustatyti karšto vandens kiekį
	Apžvalga
	Antriniai meniu

	2.1 meniu  - laikina prabanga
	2.2 meniu  - patogumo režimas
	2.3 meniu  - grafiko sudarymas
	2.9 meniu  - išplėstinis
	2.9.1 meniu  - periodinis padidėjimas
	 - laikotarpis
	 - įjungimo laikas

	2.9.2 meniu  - k.vandens recirk.
	 - veikimo laikas
	 - prastova


	Gauti informaciją
	Apžvalga
	Antriniai meniu

	3.1 meniu  - aptarnavimo inf.
	3.2 meniu  - kompresoriaus inf.
	3.3 meniu  - pap. šilumos inf.
	3.4 meniu  - av. sign. reg.
	3.5 meniu  - vidaus temp. registras
	vidaus temp. registras  - Kaip perskaityti vidutinę temperatūrą


	Sureguliuoti šilumos siurblį
	Apžvalga
	Antriniai meniu

	4.1 meniu  - papildomos funkcijos
	4.1.3 meniu  - internet.
	4.1.3.1 meniu  - NIBE Uplink
	NIBE Uplink  - Naujos ryšio eilutės užklausa
	NIBE Uplink  - Visų naudotojų atjungimas

	4.1.3.8 meniu  - tcp/ip nustatymai
	tcp/ip nustatymai  - Automatinis nustatymas (DHCP)
	tcp/ip nustatymai  - Rankinis nustatymas

	4.1.3.9 meniu  - tarp. serv. nustat.
	tarp. serv. nustat.  - Nustatymas

	4.1.5 meniu  - SG Ready
	SG Ready  - paveikta kam. t.
	SG Ready  - paveiktas karštas vanduo

	4.1.6 meniu  - Smart price adaption™
	 - paveikta kam. t.
	 - paveiktas karštas vanduo
	Smart price adaption™  - zona
	Smart price adaption™  - el. en. kainos apž.

	4.1.7 meniu  - sumanūs namai(reikalingas priedas)
	4.1.10 meniu  - 4.1.10 meniu – elektra iš saulės energijos (reikalingas priedas)
	 - paveikta kam. t.
	 - paveiktas karštas vanduo
	 - pirm. teikti buit. naud. elektrai
	4.1.10 meniu – elektra iš saulės energijos (reikalingas priedas)  - EME

	4.2 meniu  - ekspl. režimas
	 - ekspl. režimas
	 - funkcijos
	ekspl. režimas  - Eksploatavimo režimas autom.
	ekspl. režimas  - Eksploatavimo režimas rankinis
	ekspl. režimas  - Eksploatavimo režimas tik. pap. šild.
	ekspl. režimas  - Funkcijos

	4.3 meniu  - mano piktogramos
	4.4 meniu  - laikas ir data
	4.6 meniu  - kalba
	4.7 meniu  - atostogų nust.
	4.9 meniu  - išplėstinis
	4.9.2 meniu  - aut. režimo nustat.
	 - šildymo išjungimas
	 - pap. šilumos sist. išj.
	 - filtravimo laikas

	4.9.4 meniu  - gamyklinis nust., naud.
	4.9.5 meniu  - grafiko blokavimas


	Iškilę nepatogumai
	Informacijos meniu
	Veiksmai pavojaus signalo atveju
	Avarinis signalas

	Gedimų paieška ir šalinimas
	Pagrindiniai veiksmai
	Žema karšto vandens temperatūra arba per mažai karšto vandens
	Žema kambario temperatūra
	Aukšta kambario temperatūra
	Žemas slėgis sistemoje
	Per silpna ventiliacija arba jos nėra
	Intensyvi arba triukšminga ventiliacija
	Kompresorius neįsijungia.


	Techniniai duomenys
	Žodynėlis
	Aplanka
	Apsauginis vožtuvas
	Apskaičiuotoji srauto linijos temperatūra
	Avarinis režimas
	Buitinis karštas vanduo
	Cirkuliacinis siurblys
	Filtravimo laikas
	Garintuvas
	Grąžinamasis vamzdis
	Grąžinamojo vandens temperatūra
	Iškilę nepatogumai
	Išmetamas lauk oras
	Išmetamas lauk oras
	Išmetamo oro prietaisai
	Išsiplėtimo indas
	Išsiplėtimo vožtuvas
	Kambario temperatūros jutiklis
	Klimato sistema
	Kompresorius
	Kondensatorius
	Lauko temperatūros jutiklis
	Papildomas elektros prietaisas
	Papildoma šiluma
	Presostatas
	Radiatorius
	Srauto vamzdis
	Sumaišymo vožtuvas
	Šaltnešis
	Šildymo koeficientas
	Šildymo kreivė
	Šildymo terpė
	Šildymo terpės pusės įranga
	Šilumokaitis
	Tiekimo temperatūra
	Vandens šildytuvas

	INDEKSAS
	Kontaktinė informacija

